
R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
19-25 marca 2021 roku (Nr 1446 rok XXX)

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym                                                                            www.gdynia.pl

Czas na edycję wielkanocną akcji 
„Święta na wynos. Dobro Smakuje”! Prze-
słanie jest proste: „Nie gotuję, kupuję, 
ratuję”. W myśl tego hasła zamawiając 
na świąteczny stół choćby jedną potra-
wę z gdyńskiej restauracji, wspieramy 
zamkniętą od wielu miesięcy branżę 
gastronomiczną, która może prowadzić 
sprzedaż kulinariów tylko na wynos.

Przy okazji dajemy sobie także trochę 
wolnego czasu, zamiast spędzić go w kuch-
ni. I wreszcie robimy prezent dla rodziny, 

z którą podzielimy się wyjątkowym daniem.
– Gdynianie już wielokrotnie udowodnili, 

że mają wielkie serca i silne poczucie lokal-
nego patriotyzmu. Po raz kolejny możemy, 
zamawiając świąteczne potrawy na wynos, 
okazać solidarność i wesprzeć gdyńską 
branżę gastronomiczną. W mojej rodzinie 
święta obchodzimy w sposób tradycyjny. 
Wielkanoc kojarzy mi się z prostymi i typo-
wymi dla niej potrawami – z żurkiem z białą 
kiełbasą, jajkami przyrządzonymi na wiele 
sposobów, paschą i mazurkiem. Z szerokiej 

i wyszukanej oferty gdyńskich restauracji 
wybiorę właśnie te tradycyjne, typowe dla 
Wielkanocy dania – mówi prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Ze znalezieniem tradycyjnych, wielkanoc-
nych dań w ofercie 30 lokali, które jak do tej 
pory zadeklarowały udział w wielkanocnej 
akcji, nie będziemy mieć problemów. 

Pełna oferta wielkanocna gdyńskiej 
gastronomii na www.kulinarnagdynia.pl, 
partnera akcji #ŚwiętaNaWynos – dobro 
smakuje.

Święta na wynos – wielkanocne dobro smakuje!

COVID-owi bohaterowie
Bez ich wsparcia walka z wirusem nie byłaby możliwa. 

Mowa o studentach Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
pracujących w centrum testowym COVID-19 drive-thru przy 
Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej. Działa on już 
prawie od roku. Z tej okazji prezydent Wojciech Szczurek 
oraz wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz docenili zaan-
gażowanie wolontariuszy. Wręczyli im dyplomy z podzię-
kowaniem za ich pracę oraz drobne upominki.

Na co dzień w centrum testowym, w systemie zmianowym, 
pracuje zespół 14 wolontariuszy. Jednak przez blisko rok 
w jego działanie było zaangażowanych w sumie 39 osób. To 
studenci kierunku lekarskiego, pielęgniarstwa oraz dietetyki 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Dzięki nim odciążona 
została izba przyjęć. Czynnie uczestniczyli w programie ba-
dań przesiewowych pracowników gdyńskich przedszkoli oraz 
pacjentów skierowanych na leczenie sanatoryjne. Wsparli też 
Polskie Linie Oceaniczne, umożliwiając powrót do domu oraz 
wymianę załóg marynarzom z Gdyni.

– Ci młodzi ludzie wykazali się wspaniałą postawą i za to 
chcemy im dziś podziękować. Dzięki nim mieszkańcy Gdyni 
i całego regionu mogli i mogą nadal czuć się prawdziwie za-
opiekowani – mówił podczas uroczystości Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gala Gdyńskiego 
Sportu 2020

Tegoroczna Gala Gdyńskiego Sportu 
odbyła się w zmienionej formule. Wy-
różniono jednak tych, którzy wytrwale 
pracowali na przekór pandemii.

Na 12 str. „Ratusza” prezentujemy zwy-
cięzców kategorii: „Nadzieje Gdyńskiego 
Sportu”, „Lider Sportu Szkolnego”, „Drużyna 
Roku” i „Trener Roku”, „Sportowiec Roku” i 
„Impreza Roku” w 2020 roku.

Na zdjęciu (od lewej): dr hab. Tomasz Smiatacz, Wojciech Szczurek, Bartosz Bartoszewicz, Juliana Kopczyńska, Alek-
sander Goll, Emilia Stanulewicz, lek. Marzena Głowacz, Szymon Porębski, prof. Marcin Renke i dr hab. med. Maciej 
Grzybek//fot. Magdalena Czernek.

Rusza kolejna odsłona Gdyńskiego Falochronu
Gdyński Falochron nadal będzie chro-

nić lokalnych przedsiębiorców przed 
skutkami pandemii. Dobrze już znana 
pomoc powraca w formie dostosowanej 
do potrzeb przedsiębiorców – oferując  
wsparcie, na które pozwala obowiązujące 
prawo.

– Zeszłoroczny falochron to konkretne 
liczby, które uratowały lokalną gospodarkę 
przed nagłą zapaścią. Łącznie kilka milionów 
złotych, zamiast trafić do budżetu miasta, 
pozostało na kontach przedsiębiorców bory-

kających się ze spadającymi z dnia na dzień 
bądź wręcz zerowymi obrotami. Dodatkowo 
pomogliśmy sięgnąć po fachowe doradztwo 
w dobie kryzysu. Dzięki temu Gdynię ominęła 
fala rosnącego bezrobocia i zamykających 
się firm. Również w tym roku wyciągamy 
pomocną dłoń do gdyńskiego biznesu na tyle, 
na ile to możliwe, wiedząc że przedsiębiorców 
czeka jeszcze trudny okres przed powrotem 
do normalności. – mówi wiceprezydent ds. 
gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
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Pracę studentów koordynują i nadzorują 
na co dzień: dr hab. med. Maciej Grzybek 
– koordynator centrum testowego COVID-19 
drive-thru, pełnomocnik rektora Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego ds. rozwoju Insty-
tutu Medycyny Morskiej i Tropikalnej, prof. 
Marcin Renke – dyrektor Uniwersyteckiego 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
oraz lek. Marzena Głowacz – zastępca 
dyrektora ds. lecznictwa Uniwersyteckiego 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej. 
Ich poczynania obserwuje również dr hab. 
Tomasz Smiatacz, prorektor ds. studenc-
kich Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 
kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych GUMed 
i konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób 

zakaźnych. Wszyscy podkreślają, że praca 
studentów jest nieoceniona. 

– Empatyczne podejście i ich zaangażo-
wanie pozwoliło w krótkim czasie przebadać 
dużą liczbę osób i walczyć z wirusem, z 
którym się zmagamy. Duże słowa podzięko-
wania za ich pracę i postawę. Mam nadzieję, 
że będziemy mogli nadal na to liczyć – mówi  
wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz.

Centrum testowe COVID-19 drive-thru 
przy Instytucie Medycyny Morskiej i Tropi-
kalnej w Gdyni działa blisko rok. Powstało z 
inicjatywy naukowców Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej Gdańskiego Uniwersy-
tetu Medycznego. Z punktu mogą korzystać 
piesi i kierowcy samochodów.

Pacjent z podejrzeniem zakażenia ko-
ronawirusem może tam wykonać badanie. 
Punkt jest czynny:

– od poniedziałku do piątku w godz. 
16.00-20.30,

– w weekendy w godz. 8.00-12.30.
Na pobranie wymazu trzeba się wcześniej 

umówić pod nr. tel. 58 727 05 05 (należy wy-
brać numer wew. 3). Osoby ze skierowaniem 
od lekarza muszą podać numer skierowania.

Udając się na badanie, należy okazać do-
kument ze zdjęciem i podać numer PESEL. 
Trzeba też przestrzegać zasad społeczne-
go dystansu i unikać środków transportu 
zbiorowego.

COVID-owi bohaterowie – cd.

22 lata w NATO
12 marca Gdynia świętowała 22. 

rocznicę przystąpienia Polski do Paktu 
Północnoatlantyckiego NATO. Uroczyste 
obchody odbyły się przed pomnikiem 
Polski Morskiej na skwerze Kościuszki. 
Wzięli w nich udział przedstawiciele mia-
sta oraz Marynarki Wojennej.

12 marca 1999 roku Polska została ofi-
cjalnie przyjęta do NATO. Minister spraw za-
granicznych Bronisław Geremek przekazał 
amerykańskiej sekretarz stanu Madeleine 
Albright dokument ratyfikacyjny Traktatu 
Północnoatlantyckiego. 

Tegoroczne miejskie uroczystości 22. 
rocznicy przyjęcia Polski do NATO rozpoczę-
ły się o godz. 11.30 na skwerze Kościuszki 
w Gdyni, przed pomnikiem Polski Morskiej. 
Przedstawiciele miasta oraz Marynarki 
Wojennej złożyli przed pomnikiem wiązanki 
kwiatów.

Bohaterscy marynarze upamiętnieni
Wyróżniało ich bohaterstwo. Bronili 

ojczyzny i zapisali się na kartach histo-
rii. Polscy marynarze, którzy walczyli na 
frontach II wojny światowej, zostali upa-
miętnieni. 10 marca na Oksywiu odbyła 
się uroczystość odsłonięcia dwóch tablic 
pamiątkowych poświęconych ich boha-
terskim czynom. Uczestniczyła w niej 
m.in. Joanna Zielińska – przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni. Uroczystość była czę-
ścią obchodów 50. rocznicy utworzenia 
3. Flotylli Okrętów.

Tablice odsłonięto na placu przed Klubem 
3. Flotylli Okrętów przy ul. adm. Romualda 
Wagi. W uroczystości wzięli udział m.in.: 
przedstawiciele Marynarki Wojennej, gdyń-
skiego samorządu, Agencji Mienia Wojsko-
wego czy Związku Piłsudczyków RP.

Pierwsza tablica jest poświęcona pamięci 
polskich marynarzy walczących w obronie 
ojczyzny w 1939 roku na Morzu Bałtyckim, 
Westerplatte, Kępie Oksywskiej, Helu, 
rzekach Polesia, Wiśle oraz pod Kockiem. 
Druga przypomina o bohaterskich zmaga-
niach marynarzy podczas II wojny światowej 
na Oceanie Atlantyckim, Morzu Północnym, 
Norweskim, Barentsa oraz na Morzu Białym. 
Podczas uroczystości odsłonili je: kadm. Mi-
rosław Jurkowlaniec – dowódca 3. Flotylli 
Okrętów, Joanna Zielińska – przewodni-
cząca Rady Miasta Gdyni, Danuta Sikora – 

dyrektor gdyńskiego Oddziału Regionalnego 
Agencji Mienia Wojskowego.

Tablice ufundowała Agencja Mienia Woj-
skowego z okazji 50-lecia 3. Flotylli Okrętów. 
Poświęcił je ks. kmdr Zbigniew Rećko, 
dziekan Dekanatu Marynarki Wojennej.

Uroczystość była częścią obchodów 50. 
rocznicy utworzenia 3. Flotylli Okrętów. 3. 
Flotylla Okrętów powstała 11 marca 1971 
roku. Ten największy dzisiaj związek tak-
tyczny Marynarki Wojennej miał na starcie 
załogę liczącą niespełna 900 osób. Teraz jest 
najbardziej rozpoznawalną formacją polskich 
sił morskich. Jej zasadniczą siłę uderze-
niową stanowią fregaty i okręty rakietowe, 
a także korweta zwalczania okrętów pod-
wodnych – skupione w Dywizjonie Okrętów 
Bojowych oraz okręty podwodne wchodzące 
w skład Dywizjonu Okrętów Podwodnych. 
Jednostki 3. Flotylli Okrętów odpowiadają 
również za: zabezpieczenie nawigacyjno-hy-
drograficzne działań sił Marynarki Wojennej 
(Dywizjon Zabezpieczenia Hydrograficznego 
MW), szkolenie i ratowanie życia na morzu 
(Dywizjon Okrętów Wsparcia), obronę 
Wybrzeża (Morska Jednostka Rakietowa), 
zabezpieczenie inżynieryjne (43. Batalion 
Saperów), obronę przeciwlotniczą (9. Dywi-
zjon Przeciwlotniczy) oraz zabezpieczenie 
logistyczne rejonu działań (Komenda Portu 
Wojennego Gdynia).

Kiedy 100 lat temu Pomorze wróciło do 
macierzy, Gdynia była kaszubską wioską 
wtuloną między lasy a morski brzeg. 
Znacznie jednak wcześniej, bo ponad 7 
stuleci temu, w bulli papieskiej Grzegorza 
IX znalazła się wzmianka o Kaszubach. 
Na wspomnienie tego wydarzenia ulica 
Świętojańska 19 marca zostanie udeko-
rowana kaszubskimi flagami, bo od lat 
świętujemy tę rocznicę jako Dzień Jed-
ności Kaszubów.

Gdynia dołącza w ten sposób do wielu 
miast Kaszub akcentujących rocznicę pierw-
szej wzmianki pisanej o Kaszubach w bulli 
papieskiej Grzegorza IX – 9 marca 1238 
roku. W tym roku przypada 783. rocznica 
tego wydarzenia. Ze względu na pandemię 
nie będzie oficjalnych uroczystości i wyda-
rzeń.

Dzień 
Jedności Kaszubów

Rusza kolejna odsłona Gdyńskiego Falochronu – cd.

1 kwietnia w całym kraju ruszy po-
wszechny spis ludności i mieszkań. Za 
jego realizację oprócz Głównego Urzędu 
Statystycznego będą odpowiadać gminy, 
w tym i Gdynia. 

Brane pod uwagę będą dane statystycz-
ne aktualne na 31 marca 2021 roku. Pod-
stawą spisu jest ustawa z dnia 9 sierpnia 
2019 r. o narodowym spisie powszechnym 
ludności i mieszkań w 2021 roku.

Obowiązkową formą jest samospis in-
ternetowy na stronie spis.gov.pl. Metody 
uzupełniające to spis telefoniczny lub bez-
pośrednio z pomocą rachmistrza spisowego.

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej 
udział w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.

15 marca uruchomiono infolinię spisową: 
22 279 99 99.

Spis zakończy się w czerwcu.

Spis Powszechny ruszy 1 kwietnia

Na wsparcie mogą liczyć przede wszyst-
kim ci, którzy ze względu na aktualne obo-
strzenia nie mogą w pełni prowadzić biznesu 
lub borykają się ze znacznymi utrudnieniami. 
Pomoc dotyczy firm, które opłacają w Gdyni 
podatek od nieruchomości, koncesję na 
sprzedaż alkoholu do spożycia „na miejscu”, 
wynajmują lokal należący do miasta lub 
płacą za wywóz odpadów.

Lokalni przedsiębiorcy mogą w ramach 
Gdyńskiego Falochronu 2021 skorzystać 
z tych form wsparcia:

– odroczenie terminu płatności, rozłożenie 
na raty lub umorzenie zaległego czynszu za 
działalność prowadzoną w lokalach z zaso-
bów miasta,

–  odroczenie lub rozłożenie na raty płat-
ności podatku od nieruchomości,

–  zwolnienie z części opłat za koncesję 
na alkohol do spożycia „na miejscu”,

–  zmniejszenie lub zawieszenie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(przez deklarację zmieniającą wysokość 
miesięcznej opłaty),

–  wsparcie doradcze w czterech zakre-
sach: biznes, marketing, strategia i coaching 
(przez vouchery z Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości do 30 czerw-
ca 2021 r.).

Szczegóły i wzory wniosków znajdują się 
na podstronie „Gdyński Falochron 2021” 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Lockdown do 9 kwietnia 
w całym kraju

Na konferencji 17 marca minister 
zdrowia poinformował, że od 20 marca 
nastąpi ponowne zamrożenie wielu branż 
i dziedzin życia na terenie całej Polski. 
Obostrzenia mają obowiązywać przez 3 
tygodnie do 9 kwietnia, co oznacza, że 
obejmą także Wielkanoc (4.04.2021).

Obostrzenia na obszarze całej Polski:
– zamknięte hotele,
– ograniczona działalność galerii han-

dlowych,
– kina, teatry, galerie sztuki ponownie 

zamknięte,
– baseny, sauny, solaria i obiekty sporto-

we ponownie zamknięte,
– zdalne nauczanie w klasach 1-3.
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„Pomorskie Sztormy” – głosuj na gdyńskie nominacje
Park Centralny, Dom Marzeń, projekt 

„Kultura łączy siły” – to gdyńskie nomi-
nacje w 16. edycji plebiscytu „Pomorskie 
Sztormy”. Wśród kandydatów do wy-
granej są również sportowcy z naszego 
miasta: koszykarka Barbora Balintova 
i żeglarz Filip Ciszkiewicz. 

Internauci i czytelnicy „Gazety Wyborczej” 
wybiorą najciekawsze inwestycje, wydarze-
nia kulturalne czy pomorskie EUROinspira-
cje 2020 roku, a także zawodników, którzy w 
ubiegłym roku odnosili największe sportowe 
sukcesy. Głosować można do 29 marca. 
Laureatów plebiscytu poznamy w kwietniu.

„Pomorskie Sztormy” to plebiscyt organi-
zowany przez „Gazetę Wyborczą Trójmia-
sto” i Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego. W jego ramach przyznawane 
są nagrody w jedenastu kategoriach. To 
wyróżnienia dla przedstawicieli pomorskie-
go biznesu, sportu i kultury oraz projektów 
współfinansowanych z funduszy unijnych. 
Nominowanych w poszczególnych katego-
riach wybiera kapituła złożona z dziennikarzy 
„Wyborczej”, przedstawicieli Urzędu Mar-
szałkowskiego oraz niezależnych ekspertów.

Internauci i czytelnicy „Gazety Wyborczej” 
mogą głosować zaś w pięciu kategoriach. 

Wśród nich znalazły się gdyńskie akcenty.
W kategorii „Inwestycja Roku” nomino-

wano:
Park Centralny w Gdyni – etap II
Druga część rewitalizowanego parku ma 

powierzchnię 15 tys. metrów kwadratowych. 
Jest tam m.in. plac zabaw, park linowy 
i skatepark dla młodszych dzieci, a także 
fontanna.

Dom Marzeń w Gdyni
Nowy gdyński Środowiskowy Dom Samo-

pomocy „Dom Marzeń”. W placówce dorosłe 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
pod okiem pedagogów, instruktorów i tera-
peutów uczą się – w miarę swoich możliwo-
ści – funkcjonować samodzielnie.

W kategorii „Sportowiec Roku” nomino-
wani są:

Barbora Balintova (VBW Arka Gdynia, 
koszykówka)

Liderka niepokonanych od kilkunastu 
miesięcy koszykarek Arki. Słowaczka po-
prowadziła swój zespół do potrójnej korony: 
mistrzostwa, Pucharu oraz Superpucharu 
Polski.

Filip Ciszkiewicz (MKŻ Arka Gdynia, 
żeglarstwo)

Podczas mistrzostw Europy w olimpijskiej 

klasie Laser Radial, które odbyły się na Za-
toce Gdańskiej, wywalczył srebrny medal.

W kategorii „Wydarzenie Roku” nomino-
wany jest:

Projekt „Kultura łączy siły”
Wirtualny, międzyinstytucjonalny projekt, 

który był odpowiedzią Gdyni na lockdown 
kultury. Od poniedziałku do piątku w mediach 
społecznościowych można było zapoznawać 
się ze spójną ofertą gdyńskich instytucji i 
aktywistów.

Głosować można do 29 marca na dwa 
sposoby. W internecie na stronie www.po-
morskiesztormy.pl lub za pomocą kuponów 
publikowanych codziennie na łamach „Ga-
zety Wyborczej”. W każdej kategorii można 
oddać maksymalnie 3 głosy.

Zwycięzców w pozostałych kategoriach 
wybiera kapituła. To: sportowe odkrycie 
roku, drużyna roku, kulturalne odkrycie roku, 
człowiek roku, firma roku oraz młoda firma 
roku. Nominacje będą sukcesywnie poja-
wiały się w publikacjach na łamach „Gazety 
Wyborczej".

Zwycięzców poznamy w kwietniu podczas 
uroczystego ogłoszenia wyników plebiscytu.

Opisy prezentujące nominowanych po-
chodzą ze strony www.pomorskiesztormy.pl.

Gdynia umacnia dobre relacje z Francją
Z kilkudniową wizytą w Trójmieście 

przebywał francuski minister ds. eu-
ropejskich – Clement Beaune. Polityk 
spotkał się z przedstawicielami lokalnych 
samorządów, wśród których Gdynię re-
prezentowała wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała. Rozmawiano m.in. 
o projekcie New European Bauhaus, w 
który jest zaangażowane Centrum Desi-
gnu Gdynia.

Spotkanie pomorskich samorządowców 
z francuską delegacją odbyło się 9 marca. 
Udział w nim wzięli: francuski minister ds. 
europejskich – Clement Beaune, amba-
sador Francji – Frédéric Billet, francuscy 
eurodeputowani, a także samorządowcy 
z Pomorza, w tym wiceprezydent Gdyni – 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Spotkanie było poświęcone wpływowi 
pandemii na gospodarkę i kulturę. Spotkanie 
prezydent Katarzyny Gruszeckiej-Spycha-
ły z francuską delegacją było również okazją 
do umocnienia znakomitych relacji pomiędzy 
Gdynią a Francją.

To właśnie w naszym mieście znajduje 
się siedziba Konsulatu Honorowego Francji 
na Pomorzu. Od 2016 roku funkcję konsula 
honorowego pełni tu Alain Mompert – 

biznesmen i działacz społeczny, który od 
kilkudziesięciu lat mieszka w Polsce. Jest 
on pomysłodawcą i dyrektorem gdyńskiego 
francuskojęzycznego przedszkola i szkoły 
Ecole Maternelle et Primaire, które prowadzi 
od 2001 roku. W lutym 2016 roku otrzymał 
z rąk ambasadora Francji w Polsce Order 
Palm Akademickich – najstarsze francuskie 
cywilne odznaczenie przyznawane przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej Republiki 
Francuskiej. Doceniono w ten sposób jego 
pracę na rzecz rozwoju nauczania języka 
francuskiego w Gdyni, przy wielkim zaan-
gażowaniu na rzecz wspólnoty francuskiej.

Francuską kulturę w Gdyni promuje rów-
nież gdyński oddział Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej. Organizuje on kursy 
językowe, konkursy, wycieczki turystyczne 
w różne regiony Francji oraz spotkania i 
imprezy kulturalne poświęcone tamtejszemu 
dorobkowi kulturowemu. 

Dzięki polsko-francuskiej współpracy 
możliwe było też wystawienie musicalu „No-
tre Dame de Paris” w Teatrze Muzycznym 
w Gdyni. Produkcja ta była polską wersją 
słynnego francuskiego spektaklu pod tym 
samym tytułem, który swoją premierę miał w 
1998 roku w Paryżu (z udziałem Garou w roli 

Quasimodo). Gdyńską premierę przygotował 
ten sam zespół twórców, m.in. Riccardo 
Cocciante jako autor muzyki i reżyser Gilles 
Maheu. Spektakl w Teatrze Muzycznym 
obejrzało niemal 186 tys. widzów.

Z kolei II Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama 
Mickiewicza w Gdyni od lat prowadzi klasy 
z językiem francuskim. Uczniowie mają 
możliwość uzyskania certyfikatu matu-
ralnego na poziomie dwujęzycznym oraz 
certyfikatów potwierdzających znajomość 
języka francuskiego. W szkole działa Teatr 
Francuski, organizowany jest Wojewódzki 
Konkurs Języka Francuskiego oraz wiele 
innych inicjatyw kulturalnych. W 2017 roku 
placówka otrzymała prestiżowy certyfikat 
LabelFrancEducation - wyróżnienie przyzna-
wane przez francuskie Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych szkołom spoza Francji, które 
promują francuski język i kulturę. Ponadto 
dyrektor placówki – Elżbietę Zarębę wyróż-
niono Orderem Palm Akademickich.

W ramach promowania architektury mo-
dernistycznej w Polsce i na świecie rozwija 
się też gdyńska współpraca z francuskim Ha-
wrem, którego centrum w 2005 roku wpisano 
na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Gdynianin, który uratował człowieka
Prawdziwie bohaterską postawą wy-

kazał się mieszkaniec Gdyni – Łukasz 
Urbanowicz. Dzięki szybkiej reakcji, opa-
nowaniu i defibrylatorowi AED uratował 
życie 30-letniego mężczyzny, który nagle 
zasłabł na peronie PKM przy gdańskim 
porcie lotniczym. Za swoje działania 
otrzymał z rąk prezydenta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka medal „Civitas e Mari”.

26 stycznia Łukasz Urbanowicz czekał 
na pociąg na stacji PKM Gdańsk Port Lot-
niczy. Jego uwagę zwrócił wbiegający na 
peron mężczyzna, który nagle upadł na zie-
mię. Zaniepokojony podszedł do mężczyzny, 
by zaoferować mu pomoc. Gdy zobaczył, 
że ten nie reaguje, podjął natychmiastową 
akcję ratowniczą. Zaalarmował pozostałych 
pasażerów i obsługę pociągu, jednocześnie 
przystępując do reanimacji. Własnoręcznie 
zaczął wykonywać masaż serca. Wsparcie 

nadeszło ze strony kierowniczki pociągu i 
mobilnego defibrylatora AED, który znajdo-
wał się na wyposażeniu pojazdu.

Za bohaterską postawę Łukasz Urbano-
wicz został uhonorowany medalem „Civitas 
e Mari”. 15 marca odznaczenie osobiście 
wręczył mu prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek.

Medal „Civitas e Mari” to odznaczenie 
przyznawane od 15 lat przez Prezydenta 
Miasta Gdyni. Po raz pierwszy wręczono je 
w dniu jubileuszu 80-lecia Gdyni, 10 lutego 
2006 roku. Medal otrzymują osoby, które 
– jak głosi pełna nazwa odznaczenia - „od-
ważnie realizują marzenia”. Jak zaznaczył 
prezydent, odwaga Łukasza Urbanowicza 
pozwala realizować marzenie o bezpiecz-
nym i przyjaznym mieście. Bohater otrzymał 
również pamiątkowy dyplom oraz gdyńskie 
upominki.

Gdynia świeci 
na Grammy

63. gala Grammy za nami. I choć w tym 
roku z powodu pandemii było inaczej niż 
zwykle, oświetlenie prosto z Gdyni po raz 
kolejny przywołało klimat najlepszych 
widowisk ze złotej ery Hollywood. Lampy 
Portman Lights zagościły na amerykań-
skiej scenie już po raz czwarty.

14 marca poznaliśmy laureatów Gram-
my. To najważniejsza nagroda muzyczna w 
Stanach Zjednoczonych i jedna z najbardziej 
prestiżowych na świecie. Podczas 63. gali 
pojawił się gdyński akcent. Scenę już po raz 
czwarty oświetliły lampy zaprojektowane 
przez firmę z Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego – Portman Lights.

Za sukcesem polskiej marki stoją projek-
tant Łukasz Sztejna oraz Dominik Zima-
kowski odpowiedzialny za stronę biznesową.
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Poetycka Szmaragdowa
Fundacja Przytulny Domek i Szmarag-

dowa Cafe zapraszają 26 marca w godz. 
18.00-19.00 na wieczór poezji „Wiosenne 
przebudzenie”. W programie wiersze, mu-
zyka na żywo. Wystąpi muzyk Krzysztof 
Chętkowski, uczeń Ogniska Muzycznego 
w Gdyni.

Transmisja na kanale YouTube Fundacja 
Przytulny Domek oraz fb Przytulny Domek.

Kontakt tel. 885 280 333.

Warszaty rodzinne online
Muzeum Emigracji zaprasza rodziny z 

dziećmi w wieku 5-12 lat do udziału w wy-
jątkowych warsztatach „Frania, Bronek 
i magiczny czasowrotek. Czyli rodzinne 
warsztaty na odległość”. Uczestnicy wy-
biorą się w podróż po czasoprzestrzeni 
razem z Franią, Bronkiem i tajemniczym 
czasowrotkiem. Warsztaty będą składać 
się z 6 odcinków wciągającej historii 
pełnej niezwykłych postaci i nieoczeki-
wanych zwrotów akcji, podczas których 
wszyscy będą się świetnie bawić. 

Te zajęcia to doskonały sposób na po-
łączenie zabawy, ze zdobywaniem wiedzy 
i rozbudzaniem ciekawości świata u naj-
młodszych. 

W każdy piątek o 14.00, osoby, które 
zapiszą się na warsztaty otrzymają drogą 
mailową dalszą część tajemniczej historii 
zagubionego w czasie rodzeństwa wraz 
z kolorową kartą pracy i zadaniami do 
wykonania w rodzinnym gronie. Warsztaty 
rozpoczną się 19 marca, ale w każdej 
chwili można dołączyć do uczestnic-
twa. Zakończenie historii Frani i Bronka 
poznacie podczas spotkania na platformie 
ZOOM – o jego dacie uczestnicy zostaną 
poinformowani mailowo.  

Zapisy na warsztaty: 
mail: warsztaty@muzeumemigracji.pl 
Udział jest bezpłatny. 

Centrum Designu w Gdyni poszukuje 
ambitnych, pozytywnie nastawionych 
i pełnych energii osób do realizacji zadań 
z zakresu promocji oraz organizacji wyda-
rzeń. podczas Gdynia Design Days 2021.

CV oraz list motywacyjny należy przesłać 
do 27 marca na adres: j.przywara@ppnt.pl 
z dopiskiem „Asystent Koordynacja Wyda-
rzeń” lub „Asystent Promocja”.

Szczegóły: www.gdyniadesigndays.eu.

Teatr Gdynia Główna przyjmuje zgło-
szenia do siódmej edycji ogólnopolskie-
go festiwalu „Pociąg do Miasta”, która 
odbędzie się w dniach 9-14 sierpnia 2021 
roku. To spotkania z teatrem offowym, 
topograficzno-teatralne i nieziemskie 
wyprawy po mieście, a przede wszystkim 
bezpośredni kontakt ze sztuką.

Tym razem organizatorzy zachęcają 
twórców do eksplorowania tematu kosmo-
su jako pewnego rodzaju metaforycznego 
poszukiwania nowej postpandemicznej 
normalności w oderwaniu od ziemskich – nie 
tylko grawitacyjnych – ograniczeń. Czekają 
na spektakle, które skupią się na człowieku 
i jego mikrokosmosie. Spróbują udowodnić, 
że właśnie miłość jest najpotężniejszą i naj-
bardziej tajemniczą z energii kosmicznych. 
Szukają intrygujących, autorskich efektów 
badań teatralnych, futurystycznych lub spo-
łecznych wizji przyszłości, a także propozycji 
z szeroko rozumianego gatunku fantastyki 
naukowej.

Zgłaszać się mogą: teatry offowe, stowa-

rzyszenia teatralne i fundacje artystyczne 
z całej Polski. Mile widziane są również 
projekty teatrów instytucjonalnych, które 
szukają alternatywnych sposobów artystycz-
nej ekspresji i omijają popularne trendy w 
ambitnych próbach znalezienia własnego 
pomysłu na nowoczesny teatr.

Prezentacjom festiwalowych spektakli 
będzie towarzyszyła podróż po mieście, 
w czasie której propozycje artystyczne i 
wyobraźnia zaproszonych zespołów zderzy 
się z naturalną scenografią tkanki miejskiej 
Gdyni.

„Pociąg do Miasta” zabierze widzów 
w wyprawę artystyczną po dzielnicach 
naszego miasta. Oglądając spektakle w 
interesujących i nieteatralnych przestrze-
niach miejskich, poznamy nowe konteksty 
oraz będziemy uczestniczyć w rozmowach 
o sztuce.

Zgłoszenia można wysyłać do 10 kwiet-
nia. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Konsulat Kultury zaprasza online:
20.03 o godz. 10.00 na premierę 

ostatniego odcinka cyklu Rysowanie 
i bazgrolenie z Marysią Dek „W krzywym 
zwierciadle – zabawa z autoportretem”. 

Znakomita ilustratorka Marysia Dek 
podczas warsztatów zabierze uczestników w 
podróż do najgłębszych zakątków wyobraźni 
- świata przyrody, zwierząt i ludzkich emocji. 
Będzie twórczo i inspirująco. Poznają różne 
techniki, od rysowania, po wydzieranie i 
monotypię. Dobra zabawa gwarantowana, 
zarówno dla małych, jak i nieco większych. 
Zajęcia dostępne bezpłatnie na kanale 
YouTube Konsulatu Kultury. Podczas ko-
lejnej odsłony warsztatów bez patrzenia na 
kartkę uczestnicy narysują własny autopor-
tret. Nie będzie jednak to tak łatwe, jak może 
się wydawać – będą rysować ręką, którą na 
co dzień nie piszemy oraz z zamkniętymi 
oczami. Stworzą również autoportret wy-
dzierankę, spojrzą na swój profil, pobawią 
się śmiesznymi, przerysowanymi minami.

Więcej szczegółów na stronie konsulat-
kultury.pl.

Konsulat Kultury 
dla małych i dużych

Przed nami 18. Millennium Docs Against Gravity

Jak to zleciało. W tym roku jubileusz 
10-lecia obchodzi grupa teatralna „W 
Kaczych Butach”. Grupa założona i 
prowadzona przez Magdę Bochan-Ja-
chimek jest dzisiaj najdłużej istniejącą w 
Trójmieście grupą teatralną dla dorosłych 
amatorów. 

4 premiery teatralne, 6 pokazów warsz-
tatowych i ogrom nagród przywiezionych z 
ogólnopolskich festiwali to dorobek grupy 
w wielkim skrócie. Od 25 do 27 marca, 
codziennie o godz. 19.00, na na kanale 
YouTube Konsulatu Kultury będą się od-
bywać wydarzenia z okazji 10-lecia grupy 

teatralnej „W Kaczych Butach”. Podczas 
obchodów online przygotowano dla widzów 
reportaż o grupie, warsztat teatralny oraz po-
kaz gorąco przyjętego przez widzów i krytykę 
spektaklu „Stara baba. Tragedia antyczna” 
Szymona Jachimka w reż. Magdaleny 
Bochan-Jachimek. Szczegółowy plan: 25 
marca „Wejść W Kacze Buty” – warsztat, 26 
marca „10 lat W Kaczych Butach” – reportaż, 
27 marca „Stara baba. Tragedia antyczna” 
– spektakl. Wszystkie wydarzenia dostępne 
bezpłatnie na kanale YouTube Konsulatu 
Kultury.

Świętujemy jubileusz „W Kaczych Butach”

Wystawa na 200. rocznicę 
odzyskania niepodległości 
przez Grecję

Konkurs dla teatrów i twórców offowych

Z okazji 200. rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Grecję Stowarzyszenie 
Hellada organizuje w dniach 24 marca-3 
kwietnia wystawę na skwerze Kościuszki. 
Autorem wystawy jest dr hab. Michalis 
Hrisulidis.

Michał Hrisulidis pochodzi z rodziny 
polsko-greckiej (jego ojciec Kostas Hrisuli-
dis był Grekiem z Pontu). Od lat propaguje 
kulturę grecką w Polsce. Jest autorem ponad 
50 realizacji scenograficznych do filmów 
fabularnych, seriali i spektakli teatralnych.

Wystawę honorowym patronatem objęli 
Prezydent Miasta Gdyni – Wojciech Szczu-
rek i Ambasador Republiki Grecji w Polsce 
Michail Efstratios Daratziki. 

Stowarzyszenie Hellada działa w Gdyni 
od 2006 r. Popularyzuje i uczy języka grec-
kiego oraz krzewi ideę przyjaźni między 
narodami.

Nadchodzi święto miłośników kina i fil-
mów dokumentalnych – Millennium Docs 
Against Gravity. Wydarzenie przybierze 
formułę hybrydową. W dniach 21-30 maja 
odbędzie się część kinowa w siedmiu 
miastach: Gdyni, Warszawie, Wrocławiu, 
Poznaniu, Katowicach, Bydgoszczy oraz 
Lublinie. Następnie widzowie będą mogli 
zobaczyć część filmów z tegorocznego 
programu online na platformie vod.
mdag.pl. 

Millennium Docs Against Gravity zainicjo-
wał modę na filmy dokumentalne w Polsce 
i od tego czasu wzbudza szerokie zainte-
resowanie odbiorców. 18. edycja festiwalu, 
podobnie jak poprzednia, także przyjmie 
formułę hybrydową. w dniach 21-30 maja 
odbędzie się część kinowa w siedmiu mia-
stach, również w Gdyni. 27 maja festiwal 

przeniesie się do internetu.  
W programie widzowie znajdą filmy 

odnoszące się do najbardziej aktualnych 
problemów współczesnego świata. Organi-
zatorzy stawiają na różnorodność tematów, 
dlatego nie brakuje tytułów o polityce, spo-
łeczeństwie, prawach człowieka, sytuacji 
kobiet, ekologii, psychologii, nauce, filozofii, 
zaangażowanym dziennikarstwie, sporcie, 
sztuce, popkulturze i architekturze.

W grudniu 2020 roku powstała całoroczna 
platforma VOD.MDAG.PL, na której znajdują 
się najlepsze filmy dokumentalne z poprzed-
nich edycji festiwalu oraz art-house’owe 
fabuły. Tym samym festiwal trwa okrągły rok, 
pokazując jak najszerszemu gronu odbior-
ców ciekawe, wzruszające i mądre historie.

Więcej na stronie internetowej 
https://mdag.pl/18/pl/gdynia/homepage.

Bądź częścią 
Gdynia Design Days
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Sprzątaj po swoim pupilu
Jeszcze kilkanaście lat temu sprzątanie 

odchodów po psie było rzadkością. Z tym 
nieprzyjemnym problemem borykały się 
zarówno liczne miasta w kraju, jak i na 
świecie. Sytuacja znacznie się poprawiła, 
do czego w dużym stopniu przyczyniły: się 
większa świadomość ludzi, chęć dbania o 
środowisko i groźba wysokiego mandatu.

Każdy gdynianin podczas spaceru 
z czworonogiem powinien być zaopatrzony 
w woreczek bądź papierową torebkę, aby 
móc niezwłocznie posprzątać psie odchody. 
Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. Wszystkim 
mieszkańcom zależy na tym, aby żyć w czy-
stej i zadbanej przestrzeni oraz troszczyć się 
o środowisko.

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. nr 
XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

27 lutego teren Gdyni uznano za ob-
szar zagrożony wystąpieniem wysoce 
zjadliwej ptasiej grypy (HPAI), której 
najpopularniejszym podtypem jest 
H5N8. Informują o tym żółte tablice przy 
wejściach na plaże i molo, a także przy 
wjazdach do miasta.

Na wirusa narażony jest głównie drób 
oraz dzikie ptactwo, takie jak gołębie, kaczki 
czy łabędzie. Może on rozprzestrzeniać się 
w powietrzu, a także poprzez odchody. Ginie 
w temperaturze powyżej 500C, dlatego nie 
należy się obawiać jedzenia gotowanego/
smażonego drobiu czy jaj.

Zasadniczo wirus ptasiej grypy u osób 
przestrzegających zasad higieny nie stanowi 
dużego zagrożenia. Jednak jak każdy wirus 
zmienia się, mutując, dlatego nie można 
wykluczyć, że jedna z mutacji przekroczy 
granicę gatunkową i skutecznie zacznie 
przenosić się między ludźmi. Aby ustrzec 
się przed zakażeniem:

– unikajmy miejsc, w których przebywa 
dzikie ptactwo lub drób hodowlany,

– nie dokarmiajmy ptaków w dużych ich 
skupiskach, jak plaże czy skwery (Ekopatrol 
Straży Miejskiej dokarmia ptaki wodne na 
plażach),

– nie dotykajmy martwych ptaków i tych, 
które wyglądają na chore,

– nie dotykajmy powierzchni zabrudzo-
nych ptasimi odchodami,

– regularnie myjmy ręce ciepłą wodą i 
mydłem, zwłaszcza po kontakcie z ptakami 
czy ich surowym mięsem,

– poddawajmy obróbce cieplnej w tempe-
raturze minimum 70 st. C mięso drobiowe i 
jaja (zamrożenie mięsa nie niszczy wirusa),

– dokładnie myjmy detergentami noże, 
deski i naczynia, które miały kontakt z suro-
wym ptasim mięsem.

Znalezienie martwego ptaka należy pilnie 
zgłosić dyżurnemu Straży Miejskiej w Gdyni, 
dzwoniąc pod nr tel. 986 lub 58 660 11 72.

Uwaga – ptasia grypa

I etap konkursu „Gdynia Malowana Kwiatami”

I miejsce i nagrodę główną, czyli m.in. 
realizację projektu w formie sezonowego 
kwietnika przy skwerze Arki Gdynia przy-
znano Michałowi Fijołkowi z SP nr 20 
za wykonanie pracy plastycznej pt.: „Białe 
cudo” (fot. 1). Komisja doceniła dobraną ko-
lorystykę, spontaniczność, treściwość pracy, 
prostotę projektu możliwego do wykonania 
w terenie oraz motyw przewodni w kształcie 
ryby, nawiązujący w ciekawy sposób do 
charakterystyki miasta.

II miejsce przyznano Zofii Brzozak z ZSP 
nr 2 za wykonanie pracy plastycznej pt. „Na 
fali” (fot. 2). Komisja nagrodziła pracę za 
wzorowe dopasowanie kolorów, dokładność 
wykonania oraz za ciekawe i czytelne zobra-
zowanie tytułu rysunku.

III miejsce przyznano Filipowi Kula-
szewiczowi z SP nr 29 (fot. 3). Członków 
komisji ujęła kompozycja, symetryczność, 
pomysł oraz wykorzystany materiał, w tym 
możliwość wykorzystania pracy do stworze-
nia witrażu.

WYRÓŻNIENIA
Kategoria I – ciekawa praca plastyczna 

wykonana z zastosowaniem oryginal-
nej techniki: Piotr Skwierz (tytuł pracy: 
„Płaszczka w głębinach”, SP nr 20), Zu-
zanna Pawłowska (SP nr 29), Anastasiia 
Krutskykh (SP nr 29).

Kategoria II – za cierpliwość, konse-
kwencję i umiejętne dobranie kolorów: 
Adam Szmidtka (tytuł pracy: „Ośmiornica 
w kapeluszu”, SP nr 20), Natalia Fendrych 
(SP nr 29), Emilia Góra (tytuł pracy: „Ptaki 
w Gdyni”, SP nr 29), Kamil Ozdikici (SP nr 
40), Malwina Niedziela (tytuł pracy: „Nie-
zwykła rozgwiazda”, SP nr 20).

Kategoria III – za wykonanie pracy 
kreatywnej oraz odważnej: Katarzyna Por-
tee (tytuł pracy: „Mewa na paliku”, SP nr 

16), Tymon Kryszczuk (tytuł pracy: „Haft 
kaszubski – Tulipan”, SP nr 40), Mikołaj 
Pietrzak (SP nr 52).

Kategoria IV – za niekonwencjonalne 
podejście do tematu, za oryginalną myśl 
projektową: Zuzanna Bułajewska (tytuł pra-
cy: „Idziemy do przodu”, SP nr 21), Liliana 
Dambek (tytuł pracy: „Gdynia”,  SP nr 21), 
Marcelina Bilińska (tytuł pracy: „Wodorosty 
w Bałtyku”, SP nr 20), Olena Bach (tytuł 
pracy: „Razem możemy więcej”, SP nr 21).

Kategoria V – za czytelny przekaz i 
ciekawe przedstawienie graficzne: Iwan 
Dudchenko (SP nr 40), Małgorzata Wal-
czuk (SP nr 40), Nikola Stenka (SP nr 40), 
Wincenty Piotrowicz (tytuł pracy: „Gdyńska 
rybka”, SP nr 20).

Kategoria VI – za pomysł oraz nawiązanie 
do morskiej tematyki: Hanna Banach (tytuł 
pracy: „Muszelka w kolorach tęczy”, SP nr 
20), Adam Krupiński (tytuł pracy: „Samotny 
rybak”, SP nr 40), Dorota Woźniak (tytuł 
pracy: „Bałtycka muszelka”, SP nr 20), Miko-
łaj Wójcik (tytuł pracy: „Wesoła żaglówka”, 
SP nr 20), Dominik Janczewski (SP nr 40).

Wyróżnienie za wyjątkowe zaangażowa-
nie komisja przyznała nauczycielom nadzo-
rującym prace w Szkole Podstawowej nr 20, 
21, 29 oraz w Szkole Podstawowej nr 40. Z 
tych szkół wpłynęło bowiem najwięcej prac.

Nagrody rzeczowe przewidziano za za-
jęcie miejsc I-III i za zdobycie wyróżnienia. 
Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza po od-
biór nagród do siedziby przy al. Zwycięstwa 
291 A (naprzeciwko CH „Klif”) od 25 marca, 
w czwartki i piątki w godz. 8.00-16.00.

Lista uczestników i galeria prac znajduje 
się pod linkiem https://bit.ly/3rUvfym.

Do 9 kwietnia w konkursie mogą jeszcze 
wziąć udział uczniowie klas IV-VIII szkół 
podstawowych. 

Za nami I etap „Gdynia Malowana Kwiatami”. W oparciu o zwycięską pracę Michała 
Fijołka zostanie wykonany kwietnik w reprezentacyjnym miejscu mijanym podczas 
spacerów przez gdynian i turystów – przy skwerze Arki Gdynia.

Burek to starszy kocur. Przez 10 lat 
mieszkał ze swoim człowiekiem, więc wśród 
schroniskowych towarzyszy wciąż czuje się 
obco i niepewnie. Lubi towarzystwo człowie-
ka i potrzebuje spokojnego domu na stare 
kocie lata.

Jest zaszczepiony, odpchlony i odroba-
czony. Nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych.
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Rada Dzielnicy Leszczynki i Rada 
Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana 
zapraszają mieszkańców na konsultacje 
dotyczące zadań inwestycyjno remon-
towych na lata 2019- 2023. Ze względu 
na stan epidemiczny zmieniono formę 
przeprowadzenia konsultacji.

W dniu konsultacji, tj. 6 kwietnia 2021 r., 
zostanie opublikowana ankieta (do wypeł-
nienia) dostępna do pobrania z zakładki BIP/
Samorząd/Rady Dzielnic/Gminne zadania 
inwestycyjne i remontowe na lata 2019-2023 
oraz z www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 
i podpisać, następnie zeskanowany doku-
ment przesłać na adres rada.leszczynki@
gdynia.pl lub rada.wzgorze@gdynia.pl w 
terminie 7 dni licząc od dnia następnego po 
ogłoszeniu konsultacji. Decyduje data wpły-
wu na skrzynkę email Rady Dzielnicy, wiado-
mości otrzymane po terminie tj. 13.04.2021 
r. nie będą rozpatrywane.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza, w szczególności mieszkańców 
Witomina i Oksywia – obszarów objętych 
rewitalizacją – na cykliczne spotkania 
online z osobami współodpowiedzial-
nymi za działania rewitalizacyjne w ich 
dzielnicach.  

Jeśli chcesz porozmawiać z pracowni-
kiem Laboratorium Innowacji Społecznych 
np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki 
Funduszowi Sąsiedzkiemu na Oksywiu,

– jak postępują prace przygotowawcze do 
budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich,

– czemu służy przebudowa ul. Makow-
skiego i budowa schodów do ul. Arciszew-
skich,

– jakie najstarsze ślady osadnictwa 
można odnaleźć na Oksywiu i które z nich 
sąsiadują z inwestycjami,

– kiedy rozpocznie się przebudowa cen-
trum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania Płk. 
Dąbka-Dickmana-Bosmańska,

– z jakich usług można będzie korzystać 
w Przystani Śmidowicza 49,

– gdzie można obejrzeć wynik konkursu 
architektonicznego na budowę traktu leśne-
go między ul. Żeglarzy a Bosmańską.

Jeśli chcesz porozmawiać z pracowni-
kiem Laboratorium Innowacji Społecznych 
np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki 
Funduszowi Sąsiedzkiemu na Witominie,

– kiedy rozpocznie się budowa Przystani 
Widna 2A i co się w niej znajdzie,

– jak działa system rezerwacji nowego 
boiska sportowego na terenie SP 35,

– jakie zmiany w organizacji ruchu czeka-
ją rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,

– czy polana przy lesie zasługuje na 
pump-track?

– czy Witomino ma swoje symbole,
– gdzie zgłaszać śmieci zalegające w le-

sie lub na osiedlu.
lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej, 

połącz się poprzez platformę zoom. Spotka-
nia mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie .

Terminy marcowe:
– Oksywie: 24 marca w godz. 14.00-

18.00,
– Witomino: 25 marca w godz. 14.00-

18.00.
Na Oksywiu można umówić się na spo-

tkanie osobiste w Przystani Śmidowicza 49 
– w reżimie sanitarnym – 31 marca w godz. 
14.00-18.00.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Jeśli wiesz, co mogłoby pomóc w ra-
dzeniu sobie z pandemią i jej skutkami, 
zgłoś inicjatywę do Pomysłu na Miasto. 

To forma rozwijania nowatorskich po-
mysłów gdynian – przedsięwzięć wartych 
sprawdzenia, testowego wdrożenia i oceny 
pod kątem efektywności, by nieść realną, 
społeczną zmianę i angażować mieszkań-
ców do działania. Podczas tej edycji projektu 
uwaga skierowana jest na zagadnienia zwią-
zane z adaptacją do życia w i po pandemii.

Wśród grup, na które pandemia ma 
szczególnie niekorzystny wpływ, znajdują 
się m.in. dzieci i młodzież, lokalni przedsię-
biorcy, imigranci, czy seniorzy.

Pomysły na mikroinnowacje poprawiające 
jakość życia w mieście mogą mieć zarówno 
charakter doraźny, jak i długoterminowy. 
Mogą być skierowane do lokalnej społecz-
ności, jak i mieć zasięg ogólnomiejski.

Swój pomysł mozna zgłosić poprzez for-
mularz dostępny na www.urbanlab.gdynia.
pl lub www.lis.gdynia.pl. Zgłoszenia należy 
wysłać pocztą na adres Laboratorium In-
nowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia z dopiskiem na kopercie 
„Pomysł na Miasto” UrbanLab Gdynia) lub 
podpisany skan na adres urbanlab@lis.
gdynia.pl z tytułem wiadomości jak w dopisku 
na kopercie do 6 maja br.

Minimum trzy wybrane przez komisję 
pomysły o największym potencjale zostaną 
skierowane do testowania. Z kolei koncep-
cje, które nie będą testowane w ramach 
działań UrbanLabu, po opracowaniu zostaną 
udostępnione w otwartym katalogu dla miast 
zainteresowanych ich potencjalnych wdroże-
niem. Zainteresowane ośrodki miejskie będą 
musiały przedstawić raport podsumowujący 
cały proces.

Pomysł na Miasto w i po pandemii

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
pracowników mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz podmiotów ekono-
mii społecznej do udziału w projekcie: 
„Kwalifikacje dla Pomorzan II”. 

Projekt adresowany jest głównie do osób 
z niskimi kwalifikacjami oraz osób w wieku 
25+. W ramach aktywizacji zaplanowano re-
alizację następujących szkoleń zawodowych:

– spawanie z cięciem tlenowym według 
normy ISO 9606 z egzaminem uznanego 
Towarzystwa Klasyfikacyjnego, 

– podstawy księgowości z MS Excel i eg-
zaminem ECDL B4, 

– kadry i płace z obsługą komputera (MS 
Word, MS Excel) i egzaminem ECDL B3 i B4.

Szczegóły na stronie www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce projekty w fazie 
realizacji. Kontakt: kdp2@fungo.com.pl 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinan-
sowanego ze środków EFS.

Bezpłatne szkolenia 
dla osób pracujących

Aktywizacja zawodowa 
dla osób młodych

Fundacja Gospodarcza zaprasza osoby 
w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestrowane 
w urzędzie pracy, osoby bierne zawodowo, 
które obecnie nie uczą się, ani nie szkolą, 
pracujące, ale znajdujące się w trudnej 
sytuacji na rynku pracy do udziału w pro-
jekcie: „Młodzi Aktywni na Rynku Pracy”. 

Uczestnicy projektu skorzystają ze wspar-
cia w zakresie aktywizacji zawodowej, w tym 
pomocy doradcy zawodowego, pośrednika, 
pracy, psychologa oraz wziąć udział w szko-
leniach zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie Fundacji Go-
spodarczej www.fundacjagospodarcza.pl w 
zakładce Projekty w fazie realizacji. Kontakt 
mailowy: marp@fungo.com.pl. 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób mło-
dych na regionalnym rynku pracy – projekty 
konkursowe, Poddziałania 1.2.1 Wsparcie 
udzielane z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój współfinansowanego ze 
środków EFS.

Konsultacje w dzielnicach

Gdyński Dialog o Klimacie to proces, 
którego celem jest poszukiwanie lokal-
nych rozwiązań przyczyniających się do 
adaptacji lub łagodzenia zmian klimatu. 
Od kilku miesięcy wspólnie pracują nad 
tym eksperci ze środowiska naukowe-
go, Urzędu Miasta oraz mieszkańcy i 
mieszkanki Gdyni. Po diagnozie postaw 
społecznych oraz wypracowaniu ponad 
90 sposobów na lokalne działania rozpo-
czął się etap konsultacji ogólnomiejskich.

Mieszkańcy i mieszkanki są pytani o to, 
jak możemy codziennymi działaniami i wy-
borami wpłynąć na przygotowanie naszego 
miasta i okolicy na zmiany, co można zrobić, 
żeby życie w mieście nie stało się zbyt trudne 
do zniesienia, a naturalne zjawiska pogodo-
we nie stawały się przyczyną kosztownych 
problemów.

Uwagi i pomysły w ramach konsultacji 
zbierane są w formie kwestionariusza, który 
można wypełnić online – za pośrednictwem 

strony internetowej www.badanialis.pl/
klimat - lub tradycyjnie w formie papierowej 
w Urzędzie Miasta i Gdynia InfoBox (na 
recepcji), w godzinach ich otwarcia. Do 
udziału w konsultacjach zaproszeni są także 
młodzi gdynianie, dla których przygotowano 
specjalny formularz dostępny na stronie in-
ternetowej www.badanialis.pl/klimat-mlodzi.

 Kwestionariusz konsultacyjny zawiera 7 
pytań, a jego wypełnienie trwa około 10 mi-
nut. Czas na wzięcie udziału w konsultacjach 
jest do 22 marca.

Pytania w ankiecie powstały na podstawie 
wątków, dyskusji, pomysłów i rekomendacji 
padających podczas spotkań narady spo-
łecznej Gdyńskiego Dialogu o Klimacie. 
Uczestnicy tego etapu sformułowali około 90 
rozwiązań sugerowanych do wprowadzenia 
na poziomie instytucjonalnym oraz z pozio-
mu organizacji zrzeszających mieszkańców. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/oklimacie. 

Zabierz głos 
w sprawie ochrony klimatu i środowiska
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Jednym z najbardziej interesujących 
kompleksów zabytkowych nie tylko w skali 
Gdyni jest zespół kościoła i klasztoru fran-
ciszkanów na Wzgórzu św. Maksymiliana. 
Historia tego założenia sięga 2. połowy lat 
30. XX w. kiedy powstał klasztor z kaplicą 
o charakterystycznych dla Gdyni moderni-
stycznych formach, zaprojektowany przez 
architektów Zbigniewa Kupca i Tadeusza 
Kossaka. Po wojnie w latach 1957-60 
zbudowano kościół, a wieżę górującą nad 
miastem ukończono dopiero w 1974 r. (igli-
ce). Zespół ma nietypowe dla centrum Gdyni 
ceglano-kamienne elewacje nawiązujące do 
średniowiecznych kościołów i klasztorów. Te 
tradycyjne materiały połączono z nowocze-
snym betonem i żelbetem charakterystycz-

nym dla modernizmu. 
Najstarszą częścią jest klasztor poświę-

cony w 1937 r. z kwadratowym dziedzińcem 
przed wejściem. Z dwóch stron dziedzińca 
jest zabudowa, a dzięki zagłębieniu pozio-
mu dziedzińca z dwóch pozostałych stron 
są mury, tworzące unikatową przestrzeń. 
Dziedziniec nie jest więc zamknięty i każdy 
może go podziwiać.

Trwające od kilku lat prace konserwa-
torskie zainicjowane przez ojców francisz-
kanów obejmują m.in. odrestaurowanie 
wykończenia w rejonie dziedzińca. W 2020 
r. konserwacji poddano schody łączące po-
ziom dziedzińca z placem przed kościołem i 
ulicą. Wykonano prace przy powierzchniach 
ceglanych murów, wymieniając zniszczone 

cegły i naprawiając spoiny. Odrestaurowano 
też posadzki na schodach wykonane z lastry-
ka, uzupełniając najbardziej zniszczone frag-
menty. Naprawiono też zwieńczenie murów 
wykończone białym sztucznym kamieniem. 
Szczególnie pracochłonna i wymagająca 
była naprawa dekoracyjnych kul na zwień-
czeniu murów. 

Prace wykonała firma NEY, a nadzór 
architektoniczno-konserwatorski sprawo-
wała konserwator Maria Zakrzewska oraz 
ze strony zgromadzenia franciszkanów o. 
Stanisław. 

Warto wspiąć się na wzgórze, aby zoba-
czyć kościół oraz wejść na niepowtarzalny 
dziedziniec przed klasztorem. 

Jak zmieniają się gdyńskie zabytki? – cz. 3
Rada Miasta Gdyni przyznaje co roku dofinansowanie na renowację historycznych budynków miasta. Dzięki temu w 2020 

r. przeprowadzono prace przy 21 budynkach i jednym pomniku, opisanym tydzień temu. Prace remontowe i konserwatorskie 
prowadzone przy historycznych budynkach, pozwalają poprawić stan techniczny i estetyczny naszych młodych zabytków i 
wyeksponować ich zatarte przez upływ czasu walory. 

KLASZTOR FRANCISZKANÓW NA WZGÓRZU ŚW. MAKSYMILIANA

Elewacja główna kościoła. Iglice na wieży kościoła – najwyższe punkty w tej 
części Gdyni.

Dziedziniec przed wejściem do klasztoru.

Schody na dziedziniec w trakcie prac w 2020 r.

Mur w trakcie konserwacji. Zwieńczenie muru w trakcie konserwacji

Dekoracyjne kule na murze w trakcie konserwacji.

Szlifowanie powierzchni schodów z lastryka.

Kule i zwieńczenie muru po odrestaurowaniu.

Schody po renowacji.

Odbiór prac przy schodach.
Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro MKZ.
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Domy Sąsiedzkie w Przystaniach wciąż 
pozostają zamknięte, dlatego działania 
przeniesiono do strefy online. 

Program na marzec: 
– 24 i 31 marca – Sportowe środy: Fit-

ness z Wiktorią;
– 25 marca – PRZYSTAŃ na kawkę (cykl 

niezobowiązujących spotkań z mieszkańca-
mi „przy kawie”, transmisja na żywo);

– 30 marca – Tutorial online: Warsztaty 
zero waste.

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każ-
dy poniedziałek animatorzy podsuwają 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 

lub świata.
Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-

wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich.

***
Grupa na Facebooku: Gdynia Przystań 

Opata Hackiego 33
– 25 marca – Tutorial online: Smaki świa-

ta w ZOHaCafe.
Spotkania kawiarenki projektowej 

ZO Ha Cafe, realizowanej w ramach pro-
jektu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług 
społecznych świadczonych na rzecz 

lokalnej społeczności w dzielnicy Opata 
Hackiego - Zamenhofa” współfinansowa-
nego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014–2020, odbywających się w Przystani 
Opata Hackiego 33.

Więcej informacji o wydarzeniach na 
fanpage’u Przystani na Facebooku oraz 
grupach facebookowych Przystani: Gdynia 
Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań Opata 
Hackiego 33, Gdynia Przystań Chylońska 
237 Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Księgowi pomogą 
rozliczyć PIT

W Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31), w ra-
mach Kampanii 1%, rozpoczęły się dyżury 
księgowych. 

Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2020) może bezpłat-
nie skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1% na rzecz organi-
zacji, która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram na marzec:
– 22 marca w godz. 17.00-19.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance;
– 23 marca w godz. 9.00-12.00 – Towa-

rzystwo Przyjaciół Orłowa;
– 24 marca w godz. 16.00-19.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance;
– 25 marca w godz. 15.00-17.00 – UKS 

Azymut;
– 29 marca w godz. 10.00-14.00 – To-

warzystwo Przyjaciół Orłowa;
– 30 marca w godz. 16.00-18.00 – To-

warzystwo Przyjaciół Orłowa;
– 31 marca w godz. 10.00-12.00 – Sto-

warzyszenie Nowoczesny Senior;
– 30 marca w godz. 16.00-18.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT za 
rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 i 58 621 80 98.

Dyżur pełnomocników
W okresie pandemii pełnomocnicy 

Obywatelskiego Biura Interwencji ofe-
rują pomoc w sprawach urzędowych 
i obywatelskich. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w każ-
dy poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Telefon: 793 663 703. 

Warto rozliczyć PIT w Gdyni i dla Gdyni!
Trwa rejestracja w loterii Rozlicz PIT 

w Gdyni. Mogą w niej wziąć udział wszy-
scy pełnoletni mieszkańcy Gdyni, którzy 
rozliczając swój podatek dochodowy za 
2020 rok, wskażą w deklaracji podatkowej 
gdyński adres zamieszkania i złożą ją 
w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów 
Skarbowych. Dotychczas zrobiło to 1883 
osób (stan na środę 17 marca).

W loterii do wygrania są: samochód oso-
bowy marki Toyota Yaris Active Hybrid, trzy 
rowery miejskie Baltica Bicycles – typ Baltica 

Gdynia, dziesięć karnetów na wszystkie 
cztery dni Open’er Festival 2021.

Rejestracja na stronie www.pitwgdyni.pl 
potrwa do 15 maja 2021.

Aż 48% z kwoty podatku, wpłaconego do 
urzędu skarbowego, wraca do samorządu 
gdyńskiego, ale tylko wówczas, gdy podatnik 
wskaże Gdynię jako miejsce zamieszkania 
i nie jest to w żaden sposób powiązane 
z meldunkiem. 

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl. 
Kontakt: info@pitwgdyni.pl.

Na podatki.gov.pl wystartowała nowa 
usługa Ministerstwa Finansów (MF) i Kra-
jowej Administracji Skarbowej (KAS) – 
e-Urząd Skarbowy (e-US). Teraz w jednym 
miejscu można szybko i wygodnie zała-
twić sprawy podatkowe, bez konieczności 
wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie 
czy w banku. Dostępny jest już pierwszy 
pakiet e-usług.

e-Urząd Skarbowy umożliwia załatwienie 
wielu spraw online – na dowolnym urzą-
dzeniu i o każdej porze. Po zalogowaniu do 
serwisu można uzyskać dostęp do swoich 
aktualnych danych podatkowych, a także 
m.in. rozliczyć PIT, złożyć pismo do urzędu 
skarbowego czy opłacić należności przy 
pomocy elektronicznych płatności online. 
Z czasem serwis będzie rozbudowywane o 

kolejne funkcjonalności.
Dostęp do serwisu e-Urząd Skarbowy jest 

możliwy tylko ze strony podatki.gov.pl po za-
logowaniu się Profilem Zaufanym, e-Dowo-
dem lub poprzez bankowość elektroniczną. 
Można również logować się swoimi danymi 
podatkowymi – wtedy dostępność usług 
będzie ograniczona do modułu Twój e-PIT.

Do 30 kwietnia 2021 r. podatnicy mogą 
zweryfikować i zmodyfikować lub zatwierdzić 
swoje rozliczenia w usłudze Twój e-PIT. 
Potem KAS automatycznie zaakceptuje ze-
znania PIT-37 i PIT-38, które przygotowała 
na podstawie podsiadanych danych. 

Dzięki temu PIT będzie złożony w terminie 
nawet jeżeli podatnik nie podejmie żadnych 
działań.

Twój e-PIT 2020 czeka na Ciebie na e-Urząd

UrbanCafé online
UrbanLab zaprasza 22 marca w godz. 

17.30-18.30 na wydarzenie UrbanCafé 
w ramach cyklu „Życie w trakcie i po 
pandemii” pt. „Domy wielopokoleniowe”. 

Jakie korzyści płyną z co-housingu, czyli 
tworzenia domów lub zespołów budynków 
z wydzieloną częścią prywatną i częścią 
wspólną? Czy możliwe jest stworzenie 
silnych, wspierających się społeczności? 
Podczas spotkania moderowanego przez 
Agnieszkę Jurecką-Fryzowską uczestnicy 

poznają przykłady tego typu rozwiązań z War-
szawy, Łodzi i Gdynia (społecznośc przy ul. 
Dickmana 30). Gośćmi będą Joanna Erbel i 
Karol Kretkowski.

Spotkanie odbędzie się online za pośred-
nictwem platformy Zoom i w bezpośredniej 
transmisji na fanpage’u UrbanLab Gdynia 
na Facebooku. 

Więcej informacji o wydarzeniach na  
stronie www.urbanlab.gdynia.pl.

Marzec w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl

Porady prawne 
i obywatelski

Fundacja Prosto z serca zaprasza do 
wzięcia udziału w projekcie „Wzmacnia-
nie więzi – dwa kroki dalej” prowadzone-
go we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Integracji.

W ramach projektu będą się odbywać 
spotkania grupowe dla dorosłych osób z 
różnymi rodzajami niepełnosprawności. 
Dołączenie do grupy pozwoli nawiązać nowe 
znajomości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. Głównym celem spotkań jest 
wspólna praca i wsparcie w procesie akty-
wizacji społecznej i zawodowej.

Organizatorzy zapraszają mieszkańców 
Gdyni – osoby, którzy chcą wchodzić w doro-

słe życie i dzielić się swoimi doświadczenia-
mi z rówieśnikami. W projekcie mogą wziąć 
udział osoby aktywne zawodowo i te, które 
dopiero zamierzają wejść na rynek pracy.

Uczestnicy naszego projektu mają szan-
sę przełamać bariery, uwierzyć w siebie i 
własne możliwości. Spotkania odbywać się 
będą średnio raz w miesiącu.

Kontakt tel. 501 518 703 lub mailowy 
fundacjaprostozserca@gmail.com.

Projekt „Wzmacnianie więzi – dwa kroki 
dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień-grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu Miasta Gdynia.

Projekt „Wzmacnianie więzi – dwa kroki dalej”
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Wydział Edukacji, wychodząc naprze-
ciw potrzebom uczniów, przeprowadził 
ankietę, która pomogła przygotować 
konkretne wsparcie dla ósmoklasistów, 
maturzystów, rodziców oraz nauczycieli. 

Wsparcie gdyńskich uczniów przygoto-
wano w oparciu o wyniki badania ilościo-
wego, przeprowadzonego  wśród uczniów 
klas maturalnych, rodziców ósmoklasistów 
i dyrektorów gdyńskich szkół. 

Jego wyniki pomogły zaplanować ade-
kwatne do zdiagnozowanych potrzeb obsza-
ry wsparcia dla uczniów, którzy będą zdawać 
egzaminy w pandemii. 

Gdyńskie wsparcie zostanie udzielone w 
ramach dwóch rodzajów działań – Akademii 
Ósmoklasisty  i Akademii Maturzysty. 

Obejmują one przedmiotowe konsultacje 
stacjonarne i w formie online oraz  na temat 
pracy z arkuszem egzaminacyjnym, dostęp 
do repozytorium materiałów edukacyjnych, 

webinaria dla rodziców ósmoklasistów i dla 
maturzystów z psychologiem, warsztaty 
online z doradztwa zawodowego. 

Jest też pakiet szkoleń online dla na-
uczycieli: języka polskiego, matematyki i 
języka obcego (w klasach ósmych szkół 
podstawowych i maturalnych) pod kątem 
przygotowania uczniów do pracy z arkuszem 
egzaminacyjnym w zakresie wyżej wymie-
nionych przedmiotów.

Taki pakiet szkoleń obejmuje 2 godziny 
dydaktyczne z procedury w zakresie eg-
zaminu z każdego przedmiotu i 2 godziny 
dydaktyczne z arkusza w zakresie każdego 
przedmiotu.

Z realizacją działań Wydział Edukacji 
rusza już pod koniec marca br. W przyszłym 
tygodniu na www.edukacja.gdynia.pl zosta-
ną udostępnione linki z repozytoriami mate-
riałów, a w kolejnych tygodniach – informacje 
o następnych etapach wsparcia. 

Zapisz dziecko  
do klasy sportowej

W dniach 28 marca-23 kwietnia w 
Szkole Podstawowej nr 31 trwać będą 
zapisy do IV klas sportowych o profilu 
piłka nożna (chłopcy) i piłka ręczna 
(dziewczęta).

Kontakt do trenerów: piłka nożna - 
M. Cieślik, tel. 607 618 981, piłka ręczna 
- P. Kunz, tel. 697 021 997.

Naucz się francuskiego
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 
na wiosenne zajęcia z języka francuskie-
go w małych grupach, indywidualne lub 
online dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Nauka na wszystkich poziomach. 
Kontakt tel. 788 247 379, 58 621 91 15.
mail: tppfgdynia@poczta.onet.pl.

Dzień otwarty online
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 

10 (ul. Morska 192) zaprasza rodziców 
i opiekunów dzieci 6 i 7-letnich na spotkanie 
informacyjne online, które odbędzie się 25 
marca o godz. 18.00. 

W programie m.in. prezentacja oferty 
edukacyjnej oraz osiągnięć uczniów i 
przekazanie informacji i organizacji pracy 
w oddziałach przedszkolnych i klasach 
pierwszych w roku szkolnym 2021/22.

Link do spotkania: 
www.sp10gdynia.pl/rekrutacja.

Wspieramy uczniów 
– nowy projekt gdyńskiej edukacji

Nowy przewodnik 
po Gdyni

Jakie są największe atrakcje Gdyni? 
Czy da się ją zwiedzić w jeden lub dwa 
dni? Jakie lokalne wydarzenia warto zapi-
sać sobie w kalendarzu? Nowy „Przewod-
nik po Gdyni” to prawdziwe kompendium 
wiedzy, nie tylko dla turystów!

Tegoroczny Przewodnik po Gdyni jest ko-
lejnym opracowaniem w ramach serii nowych 
wydawnictw promujących miasto. Publikacja 
została przygotowana w języku polskim i 
angielskim. Jest dostępna dla użytkowników 
w dwóch wersjach interaktywnych: do użytku 
na urządzeniach mobilnych oraz do wyświe-
tlania na ekranie komputera). 

Oprócz wersji elektronicznej, publikacja 
zostanie wkrótce wydana w wersji drukowa-
nej, liczącej 84 strony.

Z przewodnika warto skorzystać zarówno 
wtedy, gdy Gdynię odwiedzamy tylko pod-
czas weekendu („Odkryj Gdynię w jeden lub 
w dwa dni”), jak i wtedy, gdy zdecydujemy się 
pozostać w mieście z morza i z marzeń na 
dłużej. To kompletny poradnik, dzięki które-
mu możemy poznać najciekawsze lokalne 
atrakcje, wydarzenia, ludzi oraz miejsca.

Gdynia to miasto dla wszystkich. Swoje 
miejsce odnajdą tu zarówno rodziny z dzieć-
mi, jak i osoby starsze, mające problemy z 
poruszaniem się, czy z niepełnosprawno-
ściami.

Dzięki swemu położeniu Gdynia jest atrak-
cyjna zarówno dla miłośników piaszczystych 
plaż, strzelistych klifów, jak i leśnych szlaków. 

Na szczególną uwagę odwiedzających 
Gdynię zasługuje rozdział „Bądź naszym 
gościem”. Co warto wiedzieć jeszcze przed 
przyjazdem? Jak dojechać do Gdyni i jak 
się po niej przemieszczać? Gdzie się zatrzy-
mać? A gdzie wybrać się na zakupy? 

Szczegóły w linku https://bit.ly/3rXbkii.

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego 
– ruszyły zgłoszenia

Jesteś absolwentem Politechniki 
Gdańskiej? Napisałeś ciekawą pracę 
magisterską lub inżynierską z zakresu 
nowoczesnych technologii i obroniłeś ją 
z wynikiem bardzo dobrym? Zgłoś ją do 
konkursu o Nagrodę im. prof. Romualda 
Szczęsnego.

Kapituła Nagrody im. prof. Romualda 
Szczęsnego po raz 20. przyzna w tym roku 
Nagrodę za najlepszą pracę dyplomową w 
zakresie nowoczesnych technologii wyko-
naną na Politechnice Gdańskiej.

Do rywalizacji mogą przystapić autorzy 
prac dyplomowych inżynierskich i magi-
sterskich, które zostały obronione w roku 
kalendarzowym 2020 i uzyskały ocenę 
bardzo dobrą. Prace muszą dotyczyć nowo-
czesnych technologii i charakteryzować się 
wysokim stopniem innowacyjności.

Nominacje do Nagrody i wyróżnień ustala 
Kapituły Nagrody, w skład której wchodzą 
profesorowie z wydziałów PG, które zgło-
siły prace do konkursu oraz przedstawiciel 
Prezydenta Gdyni – Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny Gdynia. Na podstawie 
nominacji Kapituły Nagrodę i wyróżnienia 
przyznaje ostatecznie Prezydent Gdyni. 

Nagroda główna w Konkursie wynosi 10 
000 zł. Oprócz nagrody głównej Prezydent 

może przyznać trzy wyróżnienia o wartości 
3 000 zł każde.

Zgłoszenia powinny być składane dzieka-
nom przez opiekunów prac dyplomowych i 
przekazane z kolei do Dziekanatu Wydziału 
Elektrotechniki i Automatyki Politechniki 
Gdańskiej do 30 kwietnia 2021 roku. 

Harmonogram:
– do 30.04.2021 r. – zgłoszenia
– 4.05-31.05.2021 r. – Konsultacje dla 

autorów zgłoszonych prac
– do 11.06.2021 r. – Prezentacja zgło-

szonych prac przez autorów. Posiedzenie 
Kapituły, na którym ustala się listę i ranking 
prac nominowanych do nagrody i wyróżnień

– do 21.06.2021 r. – Przedstawienie 
przez Kapitułę rankingu nominowanych prac 
Prezydentowi Miasta Gdyni.

– do 19.07.2021 r. – Decyzja Prezy-
denta Miasta Gdyni o przyznaniu nagrody 
i wyróżnień.

– październik 2021 – wręczenie nagro-
dy i wyróżnienia przez Prezydenta Miasta 
Gdyni na inauguracji roku akademickiego 
na Politechnice Gdańskiej.

Szczegóły dotyczące sposobu zgłaszania 
prac znajdują się na stronie:

eia.pg.edu.pl/nagroda-prof-szczesnego

Laury dla Gdyńskiej Trójki 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Mediach

12 marca odbył się finał VII Ogólno-
polskiej Olimpiady Wiedzy o Mediach, 
której organizatorem jest Wydział Dzien-
nikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwer-
sytetu Warszawskiego. Reprezentacja 
Gdyńskiej Trójki spisała się znakomicie.

Spośród kilkuset zawodników biorących 
udział w zawodach okręgowych tegorocznej 
edycji Olimpiad (II etap) do finału ogólno-
polskiego (III etap) zakwalifikowano łącznie 
160 najlepszych znawców mediów ( po 10 
olimpijczyków z każdego z 16 okręgów). 

Do finału olimpiady z okręgu gdańskiego 
zakwalifikowano 10 uczniów, w tym aż 6 z III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki 
Wojennej RP w Gdyni. To: Laura Dobek 
(awans do ścisłego finału , II miejsce w Pol-
sce), Radosław Waga (awans do ścisłego 
finału, III miejsce w Polsce), Emilia Wojdy-

lak (awans do ścisłego finału), Wiktoria Ce-
leban, Tullia Grossi, Mateusz Rytlewski.

Celem Olimpiady jest popularyzacja 
wiedzy z zakresu nauki o mediach w społe-
czeństwie, a zwłaszcza wśród uczniów szkół 
ponadpodstawowych, promocja edukacji 
medialnej, świadomego odbioru i współ-
uczestnictwa w komunikacji społecznej, 
doskonalenie umiejętności samodzielnego 
dokonywania analiz i ocen dotyczących 
przekazów medialnych na podstawie posia-
danych informacji.

Laureaci Olimpiady mają zagwaranto-
wane przyjęcie na studia z pominięciem 
postępowania kwalifikacyjnego na wielu 
uczelniach wyższych w Polsce.

Zawody finałowe zostały przeprowadzone 
zdalnie.

Gratulujemy.
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Gala Gdyńskiego Sportu 2020 – cd.

Rowerowy Maj – ruszyły zapisy!
Wystartowały zapisy do największej 

kampanii w Polsce mającej na celu pro-
mocję zdrowego stylu życia i zrównowa-
żonej mobilności wśród uczniów szkół 
podstawowych, grona pedagogicznego 
oraz rodziców i opiekunów.

„Rowerowy Maj”, bo o tym projekcie 
mowa, popularyzuje rower jako ekologiczny 
środek transportu, którym można dotrzeć do 
szkoły. Uczy też dobrych i zdrowych nawy-
ków. Kampania skutecznie zmienia okolice 
szkół na bardziej bezpieczne i przyjazne 
rowerzystom, motywując samorządy do 
inwestycji prorowerowych. Dzięki niej mniej 
rodziców odwozi też swoje dzieci samocho-
dem do szkoły. 

Zasady są bardzo proste. Każdy uczeń 
i nauczyciel, który w maju dotrze na lekcje 
w sposób aktywny, przemierzając dystans 
z domu do szkoły na rowerze, hulajnodze, 
rolkach czy deskorolce, dostanie naklejki 
do specjalnego rowerowego dzienniczka i 

na wspólny plakat klasowy. Najbardziej ak-
tywni uczestnicy, klasy i placówki otrzymają 
atrakcyjne nagrody, w tym sprzęt sportowy, 
kamizelki odblaskowe, zestawy rowerowe 
czy plecaki. Najwięcej korzyści z akcji czer-
pać będą uczniowie. Dzięki codziennym 
dojazdom na lekcje rozpoczną dzień od 
pokaźnej dawki ruchu fizycznego. Dosko-
nale wiadomo, że wpływa to na zwiększenie 
efektywności nauki i poprawia koncentrację. 
Uczniowie dzięki temu są bardziej aktywni i 
uśmiechnięci. Wzrasta również ich motywa-
cja, aby nie opuścić ani jednego dnia nauki. 
Sportowe dzieciństwo to podstawa zdrowia 
– pozwala wzmocnić organizm, zwiększyć 
sprawność i odporność dziecka, co jest 
ważne szczególnie w dzisiejszych czasach, 
kiedy całe życie jest podporządkowane 
pandemicznym obostrzeniom.

Dzięki akcji uczniowie stają się bardziej 
pewni siebie i samodzielni, lepiej poznają 
swoją okolicę oraz nabywają i utrwalą znajo-

mość zasad bezpiecznego poruszania się po 
drogach zgodnie z zasadami kodeksu ruchu 
drogowego. Rower czy hulajnoga okazują 
się być równie skutecznym, a zarazem o 
wiele bardziej atrakcyjnym środkiem trans-
portu do szkoły czy domu. 

Historia „Rowerowego Maja” sięga 2014 
roku. Gdynia do akcji dołączyła w 2016 roku, 
mobilizując do aktywnego dojazdu do szkoły 
4127 uczniów z 187 klas i 18 szkół. W kolej-
nych latach coraz więcej placówek i uczniów 
przystępowało do projektu, zatrzymując 
się na chwilę w 2020 roku, kiedy z powodu 
epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 
organizatorzy zmuszeni byli do przełożenia 
kampanii.

Zgłoszenia należy kierować na adres 
e-mail: d.barambas@gdyniasport.pl do 24 
marca. 

Szczegóły kampanii znajdują się na stro-
nie www.rowerowymaj.eu.

Droga krzyżowa
Katolickie Amatorskie Centrum Kultury 

z Małego Kacka zaprasza 26 marca na 
wirtualną Gdyńską Drogę Krzyżową. 

Odbędzie się ona pod przewodnictwem 
ks. bpa Zbigniewa Zielińskiego. Zgodnie 
z wieloletnią tradycją trasa będzie wiodła 
ulicami miasta. Tym razem jednak bez ma-
szerujących razem uczestników, a jedynie 
w formie transmisji wideo. 

Kamery poprowadzą wiernych, zatrzymu-
jąc się w kościołach i przy gdyńskich krzy-
żach, miejscach związanych z przeszłością 
i współczesnością Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się w piątek 26 
marca o godz. 15.00. Dostępne będzie na 
kanale YouTube Kurtyna Mały Kack. 

Udział jest bezpłatny.

Kategoria „Nadzieje Gdyńskiego Sportu”.
To ci młodzi ludzie w przyszłości mają 

stanowić o sile sportu w naszym mieście 
i z dumą je reprezentować. Poznajmy ich.

Kamila Borkowska (koszykówka – GTK 
Gdynia) – w wieku 17 lat została złotą meda-
listką mistrzostw Polski U22 z zespołem GTK 
Gdynia, z którym występuje w Energa Basket 
Lidze Kobiet. W listopadzie minionego roku 
trener Maros Kovacik powołał ją do repre-
zentacji Polski seniorek. Jest najmłodszą 
zawodniczką kadry narodowej.

Dmitrij Janczylik (judo – Uczniowski 
Klub Sportowy Galeon) – mistrz Polski junio-
rów młodszych w kategorii do 90 kg.

Olga Skolasińska (lekkoatletyka – Klub 
Lekkoatletyczny „Gdynia”) – mistrzyni Polski 
do lat 16 w biegu na 200 m przez płotki.

Patryk Soboczyński (piłka nożna – Arka 
Gdynia) – zadebiutował w zespole seniorów 
w ekstraklasie, a także w Pucharze Polski 
oraz w 1. lidze.

Jakub Sordyl (judo – Uczniowski Klub 
Sportowy Galeon) – mistrz Polski juniorów 
młodszych w kategorii powyżej 90 kg oraz 
złoty i brązowy medalista Pucharu Europy 
Kadetów.

Karolina Wejman (lekkoatletyka – Klub 
Lekkoatletyczny „Gdynia”) – brązowa me-
dalistka mistrzostw Polski do lat 20 w skoku 
o tyczce.

Adam Zdybel (pływanie – Klub Sporto-
wy Delfin Gdynia) – mistrz Polski juniorów 
15-letnich na 100 m, 200 m oraz 400 m 
stylem dowolnym.

Kategoria „Lider Sportu Szkolnego”
Igrzyska Dzieci (uczniowie ur. w 2007 

roku i młodsi)
Szkoła Podstawowa nr 28,
Szkoła Podstawowa nr 6, 
Szkoła Podstawowa nr 31.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej (uczniowie 

ur. w latach 2005-2006)
Szkoła Podstawowa nr 48, 

Szkoła Podstawowa nr 28,
Szkoła Podstawowa nr 31. 
Licealiada (uczniowie ur. w 2000 roku i 

młodsi)
VI Liceum Ogólnokształcące, 
II Liceum Ogólnokształcące, 
I Akademickie Liceum Ogólnokształ-

cące. 
„Trenerem Roku 2020” został Gundars 

Vetra, a „Drużyną Roku 2020” zostały nie-
pokonane koszykarki VBW Arka Gdynia.

Mistrzostwa Świata w Półmaratonie 
Gdynia 2020 zostały „Sportową Imprezą 
Roku 2020”.

Pierwszym „Sportowcem Roku 2020” 
została Agnieszka Kaszuba z Klubu Lekko-
atletycznego Gdynia. Drugim z najlepszych 
sportowców Gdyni w 2020 roku jest Filip 
Ciszkiewicz z Miejskiego Klubu Żeglar-
skiego Arka, wicemistrz Europy w klasie 
Laser Radial. 

Gratulacje!

Do 28 marca wszystkie filie Biblioteki 
Gdynia są nieczynne. Termin wypożycze-
nia zbiorów został przedłużony do końca 
marca. 

Z filiami można kontaktować się telefo-
nicznie w godz. 8.00-16.00. Numery telefo-
nów znajdują się na www.bibliotekagdynia.pl.

Komunikat 
Biblioteki Gdynia

Kolejni zasłużeni żeglarze zostaną upamiętnieni w Gdyni
W alei Żeglarstwa Polskiego honoro-

wani są wybitni ludzie morza. Do tej pory 
odsłonięto w niej 20 tablic. Upamiętniają 
tych, którzy wnieśli wkład w rozwój i 
historię polskiego żeglarstwa. Do tego 
grona dołączy w tym roku trzech żeglarzy: 
Henryk Jaskuła, Andrzej Rościszewski i 
Zbigniew Żochowski.

Gdynia upamiętni kolejne żeglarskie 
legendy. W tym roku w alei Żeglarstwa Pol-
skiego będą odsłonięte tablice poświęcone 
trzem wybitnym ludziom morza. Zdecydo-
wała o tym kapituła pod przewodnictwem 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

W maju z okazji otwarcia pomorskiego 
sezonu żeglarskiego zaplanowano odsło-
nięcie tablicy zmarłego w ubiegłym roku 
Henryka Jaskuły. 

Był on pierwszym polskim żeglarzem, 

który opłynął świat w rejsie solo non stop na 
trasie Gdynia–Gdynia, oraz współzałożycie-
lem i pierwszym prezesem Przemyskiego 
Okręgowego Związku Żeglarskiego.

W czerwcu, podczas obchodów Święta 
Morza, miejscem w alei Żeglarstwa Pol-
skiego zostanie uhonorowany Andrzej 
Rościszewski.

To warszawski adwokat, członek Trybu-
nału Stanu, działacz społeczny oraz żeglarz 
specjalizujący się w rejsach po północnych 
wodach i pierwszy laureat nagrody honoro-
wej „Rejs Roku – Srebrny Sekstant”.

We wrześniu natomiast pojawi się tabli-
ca poświęcona hm. Zbigniewowi „Bacy” 
Żochowskiemu – organizatorowi trój-
miejskich drużyn harcerskich, w których 
propagował żeglarstwo.

Aleja Żeglarstwa Polskiego powstała z 

inicjatywy Polskiego Związku Żeglarskiego, 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego, miasta 
Gdyni oraz Urzędu Morskiego. 

Umiejscowiona jest na południowym 
falochronie basenu żeglarskiego im. gen. 
Mariusza Zaruskiego. 

Od 2012 roku odsłonięto w niej tablice: 
Władysława Wagnera, Leonida Teligi, Te-
resy Remiszewskiej, Juliusza Sieradzkie-
go, Wojciecha Orszuloka, Michała Sumiń-
skiego, Witolda Bublewskiego, Zdzisława 
Pieńkawy i Bolesława K. Kowalskiego, 
Ludomira Mączki, Kazimierza „Kuby” 
Jaworskiego, Dariusza Boguckiego, 
Zygfryda „Zygi” Perlickiego, Zbigniewa 
Puchalskiego i Tadeusza Siwca, Bole-
sława Mazurkiewicza, Aleksandra Bere-
śniewicza, Czesława Marchaja, Henryka 
Fronczaka i Bolesława Romanowskiego.
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STRONA SENIORA

Urząd Stanu Cywilnego 10 i 11 
marca wypełnił się miłością. Wszyst-
ko dzięki małżeństwom, które nie tak 
dawno obchodziły złote lub diamen-
towe gody.

– Są Państwo dowodem na to, 
że wszystko może przeminąć, ale 
bliskość, lojalność, przyjaźń i miłość 
to wartości, które trwają mimo upły-
wu czasu i wciąż są najważniejsze. 
Życzę, abyście codziennie odkrywali 
świat na nowo – mówił podczas jed-
nej z uroczystości prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek, który osobiście 
wręczył parom Medale za Długolet-

nie Pożycie Małżeńskie.
10 marca medale odebrali:
– o godz. 13.30 

Barbara i Edward Ciołkowie
Aleksandra i Jerzy Maślankowscy
Józefa i Edmund Ringwelscy

– o godz. 14.00
Izabela i Andrzej Landsbergowie
Krystyna i Kazimierz Łątkowie
Grażyna i Kazimierz Rusztynowie

– o godz. 14.30
Honorata i Ryszard 
Burghardtowie
Elżbieta i Kazimierz Chwazikowie

11 marca medale odebrali:
– o godz. 13.30 

Urszula i Leon Bucławowie
Ewa i Alfons Browarczykowie
Barbara i Marek Heblowie

– o godz. 14.00
Jolanta i Andrzej Wójcikowie
Władysława i Bronisław 
Stępniowie
Teresa i Jan Zornowie

– o godz. 14.30
Wanda i Władysław Majchrowie
Marianna i Ryszard Pikulowie
Barbara i Mieczysław Steinke

Gratulujemy!

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymują pary, które od przynajmniej pół wieku wspólnie 

dzielą codzienność. Takie odznaczenie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odebrali 
z rąk prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka kolejni seniorzy z naszego miasta. 

Uroczystość 10 marca, godz. 13.30, fot. Marek Grabarz Uroczystość 10 marca, godz. 14.00, fot. Marek Grabarz

Uroczystość 10 marca, godz. 14.30, fot. Marek Grabarz Uroczystość 11 marca, godz. 13.30, fot. Marek Grabarz

Uroczystość 11 marca, godz. 14.00, fot. Marek Grabarz Uroczystość 11 marca, godz. 14.30, fot. Marek Grabarz
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GDYNIA BUDUJE
Zieleń i edukacja na skwerze im. ks. Piotra Mazura

Popularne miejsce spacerów, spotkań 
i zabaw na Dąbrowie zyskało nowe obli-
cze. Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 
na skwerze im. ks. Piotra Mazura pojawiły 
się estetyczne nasadzenia oraz ławki mło-
dzieżowe. Zarząd Dróg i Zieleni w  dyni 
właśnie zamontował ostatni element 
inwestycji w postaci nietypowej infra-
struktury edukacyjnej.

– Skwer im. ks. Piotra Mazura to dla 
mieszkańców Dąbrowy miejsce ważne z 
wielu względów. Tu krzyżują się piesze szlaki 
komunikacyjne dzielnicy, ale jest to również 
miejsce odpoczynku i rekreacji. Mieszkańcy 
naszej dzielnicy w różnym wieku korzystają 
tu z placu zabaw dla najmłodszych, siłowni 
zewnętrznej, ławeczek. Uroku temu miejscu 
nadaje stawek, gdzie można obserwować 
dzikie ptactwo – mówi Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji.

Centralnym punktem skweru jest staw, w 
którym zadomowiły się kaczki. Są one dużą 
atrakcją, szczególnie dla najmłodszych. Nie-
stety wciąż niewiele osób ma świadomość, 
czym powinniśmy karmić ptaki. Dlatego po 

konsultacji z organizacjami ochraniającymi 
ptactwo na skwerze zamontowano tzw. 
kostkę wiedzy. Ma ona postać totemu z 
obrotowymi sześcianami. Na każdej z trzech 
kostek są nadrukowane zdjęcia różnych 
gatunków ptaków wodnych z ich polskimi i 
łacińskimi nazwami. Znajdują się tam rów-
nież informacje, jaki rodzaj nasion jest dla 
nich odpowiedni. Kostka w prosty i czytelny 
sposób wyjaśnia, dlaczego nie wolno karmić 
ptaków pieczywem.

Kolejnym elementem tego projektu są 
dwie ławki młodzieżowe. Ten model jest 
szczególnie popularny wśród nastolatków, 
którzy teraz mają dedykowaną dla siebie 
strefę. Ławki zamontowano w sąsiedztwie 
stolików do gry w szachy, znajdujących się 
w rejonie skweru.

– Ten projekt to świetny przykład wykorzy-
stania potencjału dzielnicowej przestrzeni. W 
ramach środków z Budżetu Obywatelskiego 
na istniejącym skwerze stworzono strefę 
dla młodzieży, strefę edukacji oraz bardzo 
efektowną zieleń. Szczególnie nowe nasa-
dzenia podniosły jego walory estetyczne. 

Nadchodząca wiosna z pewnością skłoni 
mieszkańców Dąbrowy do odwiedzin skwe-
ru, w sąsiedztwie którego już wkrótce pla-
nujemy kolejną spektakularną przebudowę 
miejsca zabaw – podkreśla Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Nasadzenia zieleni wokół stawu wykona-
no we wrześniu ubiegłego roku. Mieszkańcy 
Dąbrowy od razu zwrócili uwagę na kolorowe 
krzewy, które znakomicie wpisały się w układ 
terenu. Gatunki krzewów ozdobnych dobra-
no z ekspertami od spraw zieleni. Ukształto-
wanie terenu i bezpośrednie sąsiedztwo sta-
wu było kluczowe dla wyboru odpowiednich 
gatunków roślin. Zdecydowano się posadzić 
tu łącznie ok. 350 sztuk: kaliny japońskiej, 
tawuły brzozolistnej oraz szałwii rosyjskiej 
(Perovskii), bo doskonale rosną w strefie 
przybrzeżnej stawu. Wszystkie te krzewy 
zakwitną na wiosnę.

Pomysłodawczynią projektu BO była pani 
Gabriela Czaplewska.

Całkowity koszt tej inwestycji to prawie 
15 tysięcy złotych.

Oksywie. Cztery aktywne przejścia już działają
Dobre wiadomości dla mieszkańców 

północnych dzielnic Gdyni. Na Oksywiu 
powstała kolejna inwestycja, która popra-
wi bezpieczeństwo pieszych. W ramach 
Budżetu Obywatelskiego zaprojektowano 
i wybudowano tam cztery inteligentne 
zebry.

– To bardzo cenna inwestycja, bo bez-
sprzecznie podnosi bezpieczeństwo i 
komfort pieszych. Aktywna zebra działa 
już na ul. Morskiej, a od dziś mieszkańcy 
Oksywia również będą mogli korzystać z 
tego nowoczesnego rozwiązania w czterech 
lokalizacjach w swojej dzielnicy. Każde 
lepiej doświetlone i oznaczone przejście to 
ważny komunikat m.in. dla rodziców, którzy 
mogą ze spokojem posyłać swoje dzieci do 
szkoły. Beneficjentami są także kierowcy, 
którzy dzięki detektorom ruchu i elementom 

świetlnym szybciej zareagują na obecność 
pieszego w rejonie przejścia – tłumaczy 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Aktywne przejścia dla pieszych powstały 
na:

– ul. Bosmańskiej – na wysokości bu-
dynku nr 41,

– ul. płk. Dąbka – na wysokości budynku 
nr 100a,

– ul. Zielonej – na wysokości budynku 
nr 13,

– ul. Śmidowicza – przy PGZ Stoczni 
Wojennej.

W każdej z powyższych lokalizacji wy-
konano oznakowanie pionowe i poziome. 
Zamontowano detektory wykrywające 
pieszych, którzy oczekują na przejście. 
Ponadto zainstalowano aktywne elementy 

LED w jezdni oraz lampy LED nad znakami 
D-6. Równie istotną częścią tej inwestycji 
było wybudowanie i skonfigurowanie szafy 
sterowniczej wraz z zasilaniem oraz lokalnej 
kanalizacji kablowej. Rejon przejść zyskał 
też lepiej wyprofilowane chodniki oraz kra-
wężniki.

Pomysłodawczynią tego zadania jest 
Wiktoria Janas, która zdecydowała się 
wykorzystać środki finansowe z Budżetu 
Obywatelskiego na poprawę bezpieczeń-
stwa pieszych. 

Inwestycję nadzorowali inżynierowie z 
Referatu Sygnalizacji Świetlnej i Planowania 
Transportu w gdyńskim Zarządzie Dróg i Zie-
leni. Prace wykonała firma Techdrog, którą 
wyłoniono w postępowaniu przetargowym.

Całkowity koszt inwestycji to prawie 200 
000 zł.

Wiosenne sprzątanie tuż-tuż
Trwa kalendarzowa zima, ale termo-

metry coraz częściej wskazują plusowe 
temperatury. We wszystkich dzielnicach 
śnieg już stopniał, pozostawiając war-
stwę piasku. Dlatego na drogach rowero-
wych, chodnikach oraz ulicach pojawi się 
wkrótce sprzęt oraz brygady porządkowe, 
które przygotują wszystkie ciągi komuni-
kacyjne na nadchodzący sezon.

Tegoroczne sprzątanie pozimowe i letnie 
Gdynia zleciła w całości firmom zewnętrz-
nym. Zostały zawarte 4 umowy obejmujące 
całoroczne oczyszczanie miejskich dróg. 
Ponadto w ramach 8 umów firmy podwyko-
nawcze będą na bieżąco dbać o zieleń, a 
także zamiatać i sprzątać chodniki, drogi ro-
werowe, schody oraz przejścia dla pieszych.

– Do końca marca utrzymujemy tzw. go-
towość zimową, ale za kilka dni zaczniemy 
pozimowe zamiatanie jezdni. Również nasi 
podwykonawcy są zobowiązani do działań 
związanych z ewentualnym usuwaniem 
śliskości na chodnikach czy ścieżkach ro-
werowych. Gruntowne sprzątanie ciągów 
pieszych rozpocznie się 1 kwietnia i potrwa 
do połowy miesiąca, później firmy rozpoczną 
prace związane z oczyszczaniem letnim 
chodników – mówi Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. rozwoju. 

Nad harmonogramem całorocznego 
oczyszczana miasta czuwa Referat Pla-
nowania i Standaryzacji LIZUD. Nadzór 
sprawuje 7 pracowników, którzy codzienne 
otrzymują meldunki od firm wykonawczych. 
Większość pojazdów oczyszczających ulice 
wyposażona jest w system monitorowania 
GPS. Umożliwia to szybką i sprawną wery-
fikację ich pracy. Pracownicy tego referatu w 
Zarządzie Dróg i Zieleni w Gdyni przyjmują 
też zgłoszenia mieszkańców. Każdy może 
zgłosić interwencję dot. oczyszczania 
ulic od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30, dzwoniąc pod numer tel. 725 
269 686 lub 58 761 20 00.

Za oczyszczanie, zamiatanie i zmywanie 
jezdni w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Dąbrowa, Działki Leśne, Karwiny, Wielki 
Kack, Mały Kack, Orłowo, Redłowo, Śród-
mieście, Witomino Leśniczówka, Witomino 
Radiostacja, Wzgórze św. Maksymiliana 
oraz Kamienna Góra odpowiada konsorcjum 
firm: Technika Sanitarna Sp. z o.o. i Zakład 
Sprzątania Placów i Ulic Mielczarek, So-
bański sj.

Z kolei na Babich Dołach, Oksywiu, 
Pogórzu, Obłużu, Cisowej, Pustkach Cisow-
skich-Demptowie, w Chyloni, Leszczynkach, 
na Grabówku oraz terenach przyportowych 

w Śródmieściu zadanie te realizują firmy: 
P.T.H.U. JAGAN Jacek Kalinowski oraz 
PRSP SANIPOR Sp. z o. o.

Utrzymanie chodników, dróg rowerowych 
i miejsc postojowych w Strefie Płatnego 
Parkowania: 

Rejon I (skwer Kościuszki, bulwar Nad-
morski, Kamienna Góra (w tym Strefa 
Płatnego Parkowania) – „PLATAN”, Ewa 
Ostrzyniewska-Patyna

Rejon II (Śródmieście (w tym Strefa 
Płatnego Parkowania)) – „PLATAN”, Ewa 
Ostrzyniewska-Patyna

Rejon III (Wzgórze św. Maksymiliana) – 
Przedsiębiorstwo Usługowe „CLEAN-BUD” 
Rejon IV (Redłowo, Orłowo) – „PLATAN”,

Ewa Ostrzyniewska-Patyna
Rejon V (Mały Kack, Wielki Kack, Kar-

winy, Dąbrowa) – Przedsiębiorstwo Usług 
Ogrodniczych MALWA Sp. z o.o.,

Rejon VI (Działki Leśne, Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino) – Przedsiębiorstwo 
Usług Ogrodniczych MALWA Sp. z o.o.,

Rejon VII (Grabówek, Leszczynki, Chylo-
nia, Cisowa, Pustki Cisowskie-Demptowo) 
– Garden-Art Paweł Dettlaff,

Rejon VIII (Obłuże, Pogórze, Oksywie, 
Babie Doły, tereny przyportowe w Śródmie-
ściu) – Krzysztof Polakowski Green Poland.
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Zbiórka krwi
1 kwietnia odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 
525. 

Rejestracja na szczepienie dla kolejnych grup
Rozpoczęła się rejestracja na szcze-

pienie przeciw COVID-19 dla osób w 
wieku od 65 do 69 lat, a także przewlekle 
chorych pacjentów. Otwarta zostanie 
również rejestracja dla służb munduro-
wych.

22 marca rozpoczną się szczepienia 
pacjentów w wieku 69 lat, a tydzień później 
– 29 marca – dla służb mundurowych.

Obecnie w Polsce mamy dostępne pre-
paraty firm Pfizer, Moderna i AstraZeneca. 
Zgodnie z najnowszymi zaleceniami rady, 
druga dawka szczepionki AstraZeneca po-
winna być podana w okresie 12 tygodni po 
otrzymaniu przez pacjenta pierwszej dawki. 
W przypadku szczepionek Pfizer drugą 
dawkę należy podać w czasie do 42 dni po 
pierwszym zastrzyku.

Zgodnie z rekomendacjami rady medycz-
nej zmienią się też zasady szczepień osób, 
które już przeszły COVID-19. Zaleca się, 
aby ozdrowieńcy byli szczepieni później. 
Mają oni przyjąć jedną dawkę szczepionki 
po 6 miesiącach, licząc od dnia uzyskania 
wyniku testu potwierdzającego zakażenie.

Rejestracja osób w wieku  
od 65 do 69 lat

Uruchomiona została rejestracja na 
szczepienia dla osób w wieku od 65 do 
69 lat. Ponieważ uprawnieni do szczepień 
w tej grupie wiekowej to ponad 3 miliony 
osób, wprowadzony został harmonogram 
rejestracji:

- 18.03-20.03 – rocznik 1952-1954,
- 22.03-24.03 – rocznik 1952-1956,

- 25.03-27.03 – grupa 70+.
Uwaga! Pierwszeństwo w rejestracji 

otrzymały osoby najstarsze, ale to nie zna-
czy, że jeśli miną podane terminy, seniorzy 
z danej grupy wiekowej nie będą mogli 
zapisać się później.

Rejestracja
Wszyscy uprawnieni do szczepień po-

wyżej 65 lat mogą zarejestrować się na 
szczepienie także poprzez infolinię 989, 
e-Rejestrację lub wysyłając SMS pod nu-
mer 664 908 556 o treści: SzczepimySie.

Rejestrację prowadzą też punkty szcze-
pień, ale zalecane są zapisy online lub 
przez telefon. To najwygodniejsza, a przede 
wszystkim najbezpieczniejsza forma. 

Wypełnienie formularza online jest proste 
i nie zajmuje dużo czasu. Należy podać 
podstawowe informacje: imię, nazwisko, 
adres e-mail. Na podany adres otrzymasz 
wiadomość z prośbą o potwierdzenie 
zgłoszenia. Kiedy przyjdzie Twoja kolej na 
szczepienie, zadzwoni do Ciebie konsultant 
z infolinii. Podczas rozmowy umówisz się 
na konkretny i dogodny dla Ciebie termin 
szczepienia. Szczegółowe informacje na 
temat rejestracji dla osób w wieku od 65 lat 
dostępne są na stronie gov.pl.

15 marca ruszą szczepienia dla osób 
przewlekle chorych. Również w tej grupie 
obowiązuje kolejność szczepień. Na począt-
ku szczepionkę będą mogli przyjąć:

- pacjenci dializowani z powodu przewle-
kłej niewydolności nerek;

- pacjenci z chorobą nowotworową, u któ-

rych po 31.12.2019 r. prowadzono leczenie 
chemioterapią lub radioterapią;

- pacjenci po przeszczepach komórek, 
tkanek i narządów, u których prowadzono 
leczenie immunosupresyjne;

- pacjenci poddawani przewlekłej wenty-
lacji mechanicznej.

Skierowania dla tej grupy wystawione 
będą automatycznie. Pacjenci dializowani 
będą mogli się zaszczepić w swojej stacji 
dializ, osoby hospitalizowane – w szpitalach, 
w których są leczone. Uprawnieni będą 
mogli także skorzystać ze szczepień w 
szpitalach węzłowych lub w wybranym przez 
siebie punkcie populacyjnym. Potrzebują-
cym udostępnione zostaną także mobilne 
zespoły szczepiące. Przyjadą one do osób, 
które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć 
do punktu. O kwalifikacji do szczepień zde-
cydują lekarze prowadzący oraz medycy tuż 
przed podaniem samej szczepionki.

Szczegółowe informacje dla osób prze-
wlekle chorych dostępne są na stronie gov.
pl/szczepimysie.

Trwają prace nad poszerzeniem tej 
grupy. Rada medyczna rekomenduje, by 
szczepieniami objąć również pacjentów, 
którym zdiagnozowano choroby onkologicz-
ne, a którym jeszcze nie podjęto leczenia, 
a także pacjentów, którzy zostali zakwalifi-
kowani do przeszczepów. O szczegółach 
rząd będzie jeszcze informować.

Więcej informacji na stronie:
www.gov.pl.

Zbadaj piersi w Śródmieściu
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii: Program finanso-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00, pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmową konsultację fizjoterapeutyczną 
pod kątem wad postawy i ich korekcji. 

Informacje pod nr. tel. 798 179 942 oraz 
na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Konsultacje 
z fizjoterapeutą

Przychodnia „Medyczna Gdynia”  za-
prasza:

– na bezpłatne badania gęstości kości 
(densometryczne), które odbędą się 26 
marca od godz. 15.30,

– na bezpłatne badania pamięci dla osób 
po udarze, które odbędą się 17 kwietnia od 
godz. 9.00.

Konsultacje przeprowadzać będzie mgr 
Anna Malewczyk.

Na badania obowiązują zapisy pod nr. tel. 
603 907 787, 603 907 797. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Badaj się na wiosnę

Mammobus w Gdyni
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. Mammobus stanie 
22 kwietnia w godz. 10.00-17.15 i 23 
kwietnia w godz. 8.00-15.00 przy markecie 
Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania 
ponownej mammografii po upływie 12 mie-

sięcy. W 2021 r. po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1971.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem prze-
widzianych prawem środków ostrożności 
w zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. 
Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza mieszkańców Gdyni, 

doświadczających kryzysów psychicz-
nych, do wspólnego spędzania czasu 
w klubie samopomocy – na zajęcia z rę-
kodzieła, muzyczne, plastyczne, kulinarne, 
kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina co tydzień odbywają 
się spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmowe-
go, a dla entuzjastów filozofii – Cafe Sokrates, 
czyli filozoficzne dysputy i luźne rozmowy przy 
filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 123.
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny udziela informacji mieszkańcom Gdyni 
i okolic o formach pomocy i placówkach 
wsparcia dla osób doświadczających kryzysu 
psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.
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Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: 
tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: 
www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 
4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje: 
tel. 668 124 060,
mail: blyskawica39@o2.pl.

Wiosenne  
sprzątanie cmentarzy

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza na wiosenną akcję porządkowania 
zabytkowych cmentarzy na terenie Gdyni.

Harmonogram:
20.03 - Góra Donas,
27.03 - Kolibki,
10.04 - Kolibki,
17.04 - Góra Donas,
24.04 - Kolibki.
Prace będą się odbywać w godz. 12.00-

18.00. Uczestnicy proszeni są o przynoszenie 
prostych narzędzi ogrodniczych (np. grabi).

W czasie akcji będzie możliwość zreali-
zowania wolontariatu przez uczniów klas 
VIII. Stowarzyszenie wydaje zaświadczenia 
dla szkół. Kontakt: kontakt@naszeorlowo.pl.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) przyjmuje nieodpłatnie: 
naczynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle 
i planszówki. 

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami. 

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść niepo-
trzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje dla młodzieży 
z niezamożnych rodzin. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazów nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Gdyni 
stanowiących załącznik do: 
– Zarządzenia nr 3410/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – obejmującego nieruchomość o 
powierzchni  500 m², położoną w Gdyni przy ul. Rybaków – stanowiącą część działki nr 127/1 
obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00025658/6 do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego użytkownika z przeznaczeniem na rekreację – uprawę roślin.
– Zarządzenia nr 3411/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – obejmującego nieruchomość o 
powierzchni 248 m², położoną w Gdyni przy ul. Rybaków – stanowiącą część działki nr 127/1 
obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00025658/6 do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego użytkownika z przeznaczeniem na rekreację – uprawę roślin.
Niniejsze wykazy podlegają wywieszeniu przez okres 21 dni od 12 marca 2021 r. do 2 kwietnia 
2021 r. na tablicy ogłoszeń umieszczonej na ogrodzeniu siedziby Urzędu Miasta Gdynia od 
strony ul. Bema.  

Fundacja Gospodarcza zaprasza se-
niorów do udziału w projekcie „Pora na 
Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego 
Wsparcia”, którego celem jest zbudowanie 
systemu społecznego wsparcia, opartego 
na bezpłatnej wymianie usług, życzliwości 
i bezinteresownym pomaganiu.

Seniorzy przystępujący do projektu:
- poznają nowych, ciekawych ludzi w po-

dobnym wieku oraz młodych wolontariuszy,
- podzielą się z innymi osobami swoim 

wolnym czasem i swoimi umiejętnościami,
 - skorzystają z bezpłatnej pomocy,
- wezmą udział w cyklu zajęć grupowych 

i spotkaniach indywidualnych,
- skorzystają ze wsparcia psychologa, za-

jęć i konsultacji komputerowych oraz spotkań 
edukacyjnych z przedstawicielami gdyńskich 
jednostek miejskich,

- będą mieli szansę na zrealizowanie wła-
snych pomysłów na Mini Inicjatywy we własnej 
społeczności lokalnej.

Zapisy pod nr. tel. 58 622 20 52 lub 58 
622 60 17. 

Rekrutacja telefoniczna rozpoczyna się 29 
marca 2021 r. 

Pierwsze zajęcia rozpoczną się w czerwcu 
br. Dla bezpieczeństwa będą odbywać się 
w małych grupach (5-7 osób) oraz częściowo 
w formie zdalnej. 

Udział w projekcie jest bezpłatny.
Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 

Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą w okresie od 
1.02.2021 r. do 28.02.2022 r. z dotacji pro-
gramu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy 
finansowanego z Funduszy EOG. Oparty jest 
na doświadczeniach FG z realizacji projektu 
„WspółDzielnia Seniorów”.

Zostań wolontariuszem
Fundacja Gospodarcza poszukuje wo-

lontariuszy do projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”. 

Formularz zgłoszeniowy, regulamin wolon-
tariatu oraz dodatkowe informacje o projekcie 
na stronie www.fungo.com.pl/poranaseniora.
html. 

„Pora na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”

Włosy pod dobrą opieką. Rodzinny salon fryzjerski
Potrafią wyczarować fantazyjne fry-

zury. Dbają o włosy klientów, używając 
tylko ekologicznych kosmetyków. W ich 
salonie panuje rodzinna atmosfera. Fry-
zjerstwo wciągnęło już trzecie pokolenie. 
Pracują z pasją i zacięciem. Fryzjerski 
kunszt rodziny Zagórskich, która prowa-
dzi zakład fryzjerski „Eco Irena”, zapre-
zentowano w kolejnym odcinku cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. To seria krótkich 
filmów o wyjątkowych lokalnych firmach 
– zarówno tych wielopokoleniowych, jak 
i tych, które dopiero rozwijają skrzydła.

Do biznesu podchodzą poważnie. Według 
nich prowadzenie firmy nie może być tylko 
sposobem na zarobienie pieniędzy, liczy 
się przede wszystkim pasja. Jak mówią, tak 
robią. Stawiają na włoskie podejście do biz-
nesu. W salonie fryzjerskim, który prowadzą, 
klienci mają poczuć się, jak w domu. Dba o 
to właścicielka – Iwona Zagórska. 

Zakład na początku prowadziła jej mama. 
Otworzyła go w 1990 roku. Potem ona 
przejęła stery, zmieniła styl zarządzania, a 
salon zaczął się rozbudowywać. Prowadzi 

go razem z synem – Robertem Zagórskim. 
Historia tej wyjątkowej rodziny i ich biznesu 
została zaprezentowana w trzynastym od-
cinku cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”.

Salon „Eco Irena” działa przy ul. Sta-
rowiejskiej 21. Oferuje usługi fryzjerskie i 
kosmetyczne. Fantazyjna fryzura? Wiosenna 
metamorfoza? Nietypowy kolor? Loki? Dla 
nich to nie problem. A jeśli komuś jest za 
mało, może się jeszcze udać na pielęgna-
cyjny zabieg kosmetyczny. Wtedy zadbane 
będą nie tylko włosy, ale i skóra. Do pielę-
gnacji i wszelkich zabiegów używane są tylko 
ekologiczne kosmetyki.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz. W jej ramach, 
pod okiem Gdyńskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, powstało 20 krótkome-
trażowych filmów. Głównymi bohaterami są 
lokalni przedsiębiorcy oraz ich rodziny.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu 
administracji rządowej, informuje o wywie-
szeniu na tablicy ogłoszeń przy parkingu 
obok budynku Urzędu Miasta, od strony ul. 
Bema, wykazu Nr 6/2021 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gdyni przy ul. Płk.Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 
0021 Oksywie, o powierzchni 0,0500ha do 
wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, 
z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych 
nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
szczególnie w postaci budowli i obiektów 
budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 19.03.2021 
roku do 8.04.2021 roku. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie 
internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni 
oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
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Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 3415/21/VIII/R z 9.03.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej 
typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem wynosi:
a. do 614 397,60 zł w okresie od 1.05.2021 r. do 31.12.2021 r.
b. do 921 596,40 zł w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
c. do 921 596,40 zł w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.
d. do 921 596,40 zł w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
f. do 921 596,40 zł w okresie od 1.01.2025 r. do 31.05.2025 r.
g. do 307 198,80 PLN w okresie od 1.01.2026 r. do 30.04.2026 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.05.2021 r. do 30.04.2026 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 2 kwietnia 
2021 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 6 kwietnia 2021 r. do godz. 15.30 w sekretariacie MOPS w Gdyni.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz".

Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej od ul. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej po-
mieszczenie użytkowe o pow. 234,61 m2, położone w budynku przy ul. Traugutta 2, przeznaczone 
do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji 
„Między Słowami”. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach 
nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1, 
o łącznej pow. 1 435 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3409/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.03.2021 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 11.03.2021 r. do 1.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń umocowanej do ogrodzenia budynku Urzędu Miasta od strony ul. 
Bema, wywieszono wykaz nieruchomości, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, położonej w Gdyni ul. Sienkiewicza 23 (Sędzickiego), oznaczonej w obrębie 
Kamienna Góra jako działka gruntu nr 397/3 o pow. 1810 m2. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3412/21/VIII/P z 9 
marca 2021 roku wywieszono na okres minimum 21 dni, do 1.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3367/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 lutego 2021 roku, 
nieruchomości o powierzchni 192m² położonych w Gdyni przy ul. Dembińskiego 59A, ozna-
czonych jako część działek nr 1989/3, 2010/3, 2022/1 obręb 0018 Leszczynki, zapisanych w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00076787/1 – przeznaczonych 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz osób fizycznych 
na zagospodarowanie terenu – zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 15 marca 2021 r. do 5 kwietnia 2021 r.
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